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v h-P ^as* gowe" parlamente kilo aud-
Valdžia dreba ir laukia be- * jartl{flHa n*_

raščio ir prie Komunistu Par- je] geresnio pasaulio.” Se-
&ka Hustono parašas.

ĮVAIRIOS ŽINUTES

Darbininkai Visų šalių, 
Vienykite* I Jfl* Nieko 
Nepralaimėaite, Tik 
Retežius, o Islaimkaite

Pirmas Lietuviu 
Darbininkų Dienraštis 

(First Lithuanian 
Workers’ Daily)

Išeina Kasdien* Apart 
Nedeldienių

Taip, Naujosios Anglijos 
4<LaisvėsM piknikas buvo suly­
tas. Nepaprastai prastas oras 
daug pakenkė. Vienok jis ne­
sudaužė mūs kovingų Naujosios 
Anglijos draugų pasiryžimo, 
to gražaus, nuoširdaus revoliu­
cinio prisirišimo prie savo dien-

Ir vėl Buolio Sūnus žalingai 
nudainavo. Užvakar dienos 
‘‘Laisvės” meno skyriuje tapu­
sios jo eilės “šalin Trenk Ve­
žimėli” nieko bendro neturi su 
darbininkų judėjimu. Tai pa­
prastas pagarsinimas Fordo.' O 
pykstame mes, kuomet užsienio 
draugai mus kritikuoja už’ to­
kią “poeziją.” ši daina m'bms 
dar kartą parodo, kaip ap­
verktinai mūsų poetai yra* at­
sitolinę nuo klasių kovos.

ra. Kairysis darbietis Da­
vid Kirkwood, kuris išėjo, 

I prieš pardaviką MacDonab 
Icįą, pasakė: “Mes važiuo?

Prakeikė Amerikos 
Supuvusią Valdžią

Ir Pats Nusižudė
Wheeling, W. Va.—čia 

buvo nepaprastas atsitiki­
mas. Nesenai apsigyveno;

Bet negalima kritikuoti vieni““ HaL S“3*??’ 
tik Buolio Sūnų. Kritikuoti amžiaus, iš Washington, 
reikia meno skyriaus redakci- Bet spalių 2 d. rastas 
ją dar aštriau. Talpinimas to- negyvas, nusišovęs. Palik- 
kios “poezijos” parodo taip pati tame rašte “del visuome- 
mums, kaip mes tebesame ne- ngs» Huston sako, kad prie 

raštų nėra paprasta klaidelė beii'nk°S supuvus valdžia. Jis 
neapsižiūrėjimas, bet labai ža- buvęs geras patriotas, bet I 
lingas nukrypimas, kuris tuo-'netekęs kantrybės. Savo Į 
jaus reikia taisyti. ' raštą užbaigia šitaip:

KRISLAI
Vėl žalingai Nudainavo.
Draugų Pasidarbavimas.
Drg. Angarietis Vėl Rašo.
Gausite Laiškus.
Gerai Rengiasi.

Rašo Komunistas,

Telephone, Stagg 2-3878 Brooklyn, N. Y., Pirmadien is, Spalių (October) 5, 1931 Pavienio Numerio Kairia 4c Metai XXI, Dienraščio XIU

raštą užbaigia šitaip:
“šitokia valdžia yra pa-, 

žeminimas pasaulio žemla-| 
piui ir ji turi pražūti. Aš i 
esu nusivylęs ir gėdinuosi 
ilgiau pasilikti jos ištikimu, Į 
patriotišku pavaldiniu ir su Į 
džiaugsmu savo vietą kovos 
lauke užleidžiu jums. Jūsų

TEBEVERDA BEDARBIU KOVA ANG­
LIJOJ; MASIŲ KERŠTAS PRIEŠ NACIO- 
NALĘ VALDŽIA NESULAIKOMAI AUGA
Kilo Smarki Audra Parlamente delei Kruvinų Policijos Žy­

giu Glasgowe prieš Bedarbius; Londonas Panašus į Karo 
Stovyklą; Valdžia Apsiginklavus Sutriuškinimui Bedar­
biu Sukilimo *

London.—Anglijos sosti­
nė panaši j ginkluotą sto­
vyklą. Sumobilizuota visa 
policija ir miestas pripum­
puotas kariuomenės. Karei­
viai ir policistai paslėpti už 
mūrų ir patiltėse. Kiti bū­
riai saugo valdžios rūmus

Sako, kad bedarbiai per­
mainė taktiką. Dabai* jie pa­
sidalino į mažesnes grupes 
ir eina į krautuves ii* imą 
maistą. Policijai sunkiau 
dalyti puolimus.

Delei valdžios kravinų, 
žygių prieš bedarbius Gląs*

tijos. Draugai darbavosi, pa­
siaukojo. Nepaisant lietaus, jie 
sutraukė daug svieto ir “Lais­
vę” gerai parėmė moraliai ir 
finansiniai. Draugė Sukackie­
nė varde pikniko rengimo ko­
misijos prisiuntė dienraščiui 
čekį už $414.66. Tai pelnas 
nuo Usterio pikniko.

“Laisvės” redakcija gavo nuo 
d. Angariečio' ilgą straipsnį 
"Kokiu Kebu Jiems Rūpėjo Ei­
ti?’’ Už dienos kitos tūps dien­
raštyje Tėmykite pasirodant 
ir visi perskaitykite.

Ę'srlyn.—Vokietijos vals­
tybės bankas eina prie ban­
kroto. Bėgyje tik vienos 
paskutinės savaitės nusto­
jo $50,000,000.

Anglijos bedarbiai ir darbininkai puikiai atsimoka pardavikams MacDonaldui ir 
kitiems Darbo Partijos lyderiams

Drg. šolomskas. Šeštadienį iš­
siuntinėjo apskričių darbuoto­
jams specialius laiškus ir šau­
kimus masinėnis’ , konferenci­
joms. šaukimai yra dvejopi. 
•Vieni taikomi mūsų organiza­
cijų kuopoms, o kiti šiaip or­
ganizacijoms. Gavę tuos šau­
kimus, įrašykite organizacijų 
vardus ir savo" apskričio riboje 
konferencijos vietą ir dieną ir 
tuoj aus išsiuntinčkit kuopoms ir 
draugijoms.

Bet to neužteks. Atsakomin- 
gi draugai, o pirmoj vietoj 
Komunistų Partijos nariai, tu­
ri darbuotis organizacijose, 
idant jos išrinktų savo atsto­
vus į tas masibes^mūsų judėji­
mo k o n ferencijas. Turimę 
stengtis, kad visos konferenci­
jos išeitų tikrai masinės.

H00VER1S UŽ ALGŲ KAPOJIMU NE KAD IŠS1- LIG0Sč,^iz^NSI’ 
GYDYT NUO BEDARBES, BET KAD APGAUTI

AMERIKOS DARBININKUS

Trenton, N. J.—Tik todėl, 
kad jo pati norėjo eit į šo­
kius su kitu vyru, Carmello 
Fiore nušovė savo jauną 
žmoną, peršovė jos abu tė-j 
vus ir paskui pats nusišo­
vė. . ■- ' i Washington.— Hooveris I naši, proporcionaliai algos j

- ------------ oficialiai, išleido pareiškimą, bus nukirstos. O tas reiškią, Į
Buenos Aires.- Argenti-1 įftjis s,u ....................

darbių demonstracijų Lon­
done ir pasirengus jas pas-Į 
kandinti kraujuose.

Mieste Glasgowe tebever- j sim į Glasgową ir visais 
da bedarbių kova. Ji tęsia-1 būdais priešinsimės įstaty­
si jau kelinta diena. Perai-! mams ir valdžiai. Mes eL 
tą penktadienį buvo suaręs- rime j kalėjimą. Jūs tui’ėr 
tuota. 100 darbininkų, šim-įsite atimti mūsų gyvybę ar­
tai suskaldytomis galvomis; I ba mes atimsime jūsų gyvy r 
kraujas liejosi gatvėse. Par-■ bę. 
lamento i_ ’

j John MoGovern, kaltina- g, 
|mas Vadovavime didžiosios nė]

’ i bedarbių demonstracijos ir Į 
j riaušių, sumuštas gabenant 
jį policijos kalėjimą ir nepa- 
I leidžiamas po jokia kaucija. I 

New York.—Bendras Li-, 
gonbiučių Fondas skelbia,1 
kad 55 New F 
čiai nebegali išsiversti, turi j 
deficito iki $3,000,000.

Mes nestovėsime ran- ‘ 
narys darbietis i kas sudėję, kuomet jūs skal­

dysite galvas mūsų žmo­
nėms?’ MacDonaldo pasekė­
jai, konservatoriai ir libera­
lai pradėjo staugti ir nu- ■ 
Vijo ■■*Kirkwoodą nuo estra^ 
dos.

Yorko U gan bu- Plečiasi Naujas Ruhro (Suokalbis Nužudyt 
Mainieriu Streikas Juodveidį Darbininką

nos valdžios šiemet defici­
tas sieks .$63,000,000.

Varsa va.—Lenkijos bur­
žuaziniai laikraščiai palei-

“šešių valandų darbo die­
nos”, kad “išsigydžius” nuo 
bedarbės. Bet tai tik nau­
jas Hooverio skymas delei 
suvertimo krizio rihštos ant 

" . Nema- 
darbininkai

kad našta krinta ant darbi­
ninkų, o ne ant bosų.

Antra, “šešių valandų” 
Hooverio darbo nereiškia 
pastovų sutrumpinimą dar­
bo laiko. Tai tik tam, kad 
užmaldžius laikinai darbi-

Iir • * u • u * Associated Presses žinių Ii Vajus uz Naujus Narius'agentūra pr 

Sovietą Darbo UnijomsltlJ0S’ kad
MASKVA. — Sovietų Są­

jungos darbo unijų centre­
line taryba pradėjo vajų,

ALDLD.,,“Laisvės'” ir “Vil­
nies” vajus Šiemet ketina bū­
ti tikrai' gyvas. Kolonijos ir 
apskričiai rodo susirūpinimą! 
vajum. Tai gerai, tai atvaizdas 
atbudimo visam mūsų judėjime. 
Vajaus pasisekimas priklausys, 
nuo prisirengimo. Dar yra pus­
antros savaitės--iki’ vajaus prad­
žios. Kiekviena diena privalo-| 
būt sunaudota prisirengimui. 
Dirbkime planingai, sutartinai, 
tikrai' bolševikiškai.

do melus, buk Sovietų Są- ^Uinmkų pečių, 
junga panaikinsianti visus j nylute kad r:v r
kontraktus su užsienio fir-j^3,113 tiek mokėt uz sesias jninkus ir juos nuraminus, sutraukus visus darbi- 
momis ir atšauksianti vi­
sus užsakymus. Sovietų' at­
stovybė griežtai užginčija 
šitą bjaurų melą, kinio 
pagelba narima pakenkti 
Sovietų prekybai.

BIRMINGHAM, Ala. — 
aneša iš Vokie-<Ku Kluksai siunta prieš 
Ruhro ■ srityje, juodveidžius. Čionai jau 

prasidėjo naujas mainieriu (tūlas laikas randasi Suarė? 
! streikas ir smarkiai plečia- įštuotas juodveidis susipra- 

Senoji socialdemokrati-1 tęs darbininkas Peterson,
nė unija, kuri eina iš vieno Jį viena ponia apkaltino, 
su valdžia, streiką pasmer-ibūk jis nužudęs dvi turtin- . ... .... . , ... ... ...

Gražus Lietuvių
Darbininkų Susirinkimas

- . . . .—------------------------------ - ir paskelbė nelegaliu, gas moteris. Spalių 2 dį:
rį. valandas, kiek gauna už aš-1 su teikiant' darbo saujelei j ninkus į darbo unijas. Šian-’ Mainieriu kovai vadovauja policija atėjo į kalėjimą, ati 

j tuonias ar devynias. Vadi-1 bedarbių. i dien jos turi 13,489,000 na- Į nau ja revoliucine mainieriu sivedė tą moteriškę ir joą
' Irių, bet apie 3,200,000 dar j unija po vadovybe Vokieti-1 brolį. Pastarasis išsitrau-

[Vienijasi Chinijos Mili- Subankrutavo 3 Dideli[X^“rieT^X^bilj“ Kūmunistų Pariii03'
j taristai de! Valdžios Bankai Philadelphia SS '25,000 Darbininkę Atl“ i bko jokios vilties Peterso­

no reikalaujama vienoj vie-į i u • r L *1 nu* pasveikti. Tai naujasi U&ryUlfi MUUJO ruonko I budelių teroro būdas prieš 
______ {nekaltus juodveidžius pie- 

MASKVA. — Spalių 2 d.į tuose. 
tapo paleistas darban nau- [
jas milžiniškas Charkovo.BoikotUOja Japonijos 
traktorių fabrikas. Dvide- P4.nJ.Xf.,c 
6iyv»1*cj nni<1 i 1 V v

tuonias ar devynias. Vadi-j bedarbių.

Brooklyn.— Spalių 2 d. 
kilo didelis gaisras ant Moo- ___ 
re St, sunaikino kelias me-iajlg Kai-shekas i 
dines stubas ir 40 šeimynų i emu^ chinijos 
paliko, benamiais. 1

Shanghai.— Vienas Chi>
nepajėgia' 2 d. čionai nuvirto nuo ko- 

s liaudį. I jų dar trys milžiniški ban- 
Į Užvestos derybos su Can-i kai. Jie visi

Philadelphia, Pa.—Spalių toj darbininkui išdirbti pa-j 
<,.aw stoviam darbe šešis mene-1

sius, idant įstoti į uniją. Gi 
• “’I ta sąlyga per šį vajų panai-

nūnese apie kinta. greitai darbi-I ' " ■ • • i . - • ‘ • 1 AA AAA T* 1* 1- J Alina. lYXUjJ glCilal IklllJL"
Middlesbrough, Anglija. tono niilitaristais, Spėja- 810,000,000. daug Įninkąs gauna pastovu dar- jl/viuc-

^ĮMionai. paskelbta, kad an-, mas greitas susitarimas, darbininkų. IMubankrutavo bą jis tinkamas §imt3 penki tūkstahbiai dar-
i___  __ nr _ __ T-b___ •___/.i ___j____ _________ •_ kip. hnnikm: Manhaim I mat __ _____**__________ • _ . . . * » . ™šie bankai: Manheim Trust būįį darbo unijos nariu<

NEWARK, N. U. — Spa­
lių 2 d. įvyko masinis susi­
rinkimas, kurį sušaukė A. 
L.D.L.D. 5-ta kuopa. Tai 
buvo vienas iš skaitlingiau­
sių susirinkimų. Kalbėjo 
dd. Kraucevičius, Baliam ir 
Bimba. Susirinkimas buvo 
šaukiamas Komunistų Par- 

z tijos rinkimų kampanijos 
reikalais. ‘ Susirinkę darbi­
ninkai labai karštai pritarė 
Komiuiistų Partijai. Po 
prakalbų buvo plačios dis­
kusijos.

glams pavydo sėkmingai pa- Busianti sudaryta nauja 1 
daryti, žibalą iš anglies, ku- valdžia iš abiejų frakcijų. ®ank TrusJ
ris daug pigiau atsieis už „ a JI Jefferson T.tle and
paprastą žibalą. uanrono ir naumug.

Valencia, ,Ispanija.-Pra- *7 pasitarimas tuo 
nešama iš Alcuda de Car- Pca*u- 
lot, kad ten spalių 1 d. lai­
ke rinkimų vajaus kilo riau­
šės, kurio'se vienas žmogus 
užmštas, o daug sužeistų.

Spalių 12 cL įvyks formalis T1^gt Co 
Cantono ir Nankingo ats-

London.—Darbo Partijos 
Seahamo skyrius dar kartą 
pasmerkė pardaviką Mac- 
Donaldą.

Shanghai.—Lindbergo or­
laivis sugedo ir nukrito ant 
upės Yangtse. Lindbergai 
išliko gyvi. Pribuvęs lai­
vas išgelbėjo; H

Žuvo 25,000 Varguoliu

ręi-
Du Tūkstančiai Plieno 
Darbininkų Susirinkime

[bininkų dalyvavo iškilmėse 
I laike paleidimo fabriko dar- Nanking.— Delei

Alkanu Bedarbiu Maršavimas ban. Negirdėtas entuziaz- Mandzunjoje visoj 
Imas ūžė minioje. Savo ta- į°l PradcN .“H?41, ,
nomis rankomis, savo locnai,P’les Japonų^ In- 
klasės naudai, proletarai 
pasibūdavojo vieną iš di­
džiausių fabrikų pasaulyje!

įvykių
Chini- 

m asinis
ĮPhiladelphijoį

PHILADELPHIA, Pa.—< 
Spalių 2 d. bedarbių tary­
ba buvo suruošus alkanų be- 

I darbių maršavimą, . idant 
pareikalauti iš miesto tary­
bos pašalpos. Maršavimas 
prasidėjo iš keturių miesto 
dalių. Iš karto maršavo 
apie du tūkstančiu bedar­
bių, 'bet paskui daug prisi-

dustriniuose centruose pra- 
dėtas platus boikotas visų 
Japonijos produktų. Nuo 
to skaudžiai nuken tęsiąs 
Japonijos biznis Chinijoj.

MOTERYS KOVOJA 
PRIEŠ ALKĮ

Indiana Harbor, Ind.— 
Spalių 2 d. čionai įvyko su­
sirinkimas po atviru dan­
gum. Kalbėjo d. Tosteris. 
Niekuomet šis miestas ne­
buvo matęs tokio didelio 
plieno darbininkų susirinki­
mo. Nemažiau, kaip du 
tūkstančiai dalyvavo. La­
bai daug susirašė į Meta-

Shanghai.— Gautas 
nešimas iš Yunnan provin­
cijoj kad ten užėjo nauji 
[baisūs potviniaL - Išsiliejo 
didžioji Yangtse upė. Kiek 
jau suskaityta, dvidešimts 
penki tūkstančiai varguo 
lių žuvo, o apie 100,000 pa­
versta benamiais ir Jtaduo-__ , .. . _
liais. Potvynis i apima 7,-jlo Darbininkų industrinę Į 
500 ketvirtainių mylių. ILygą.

pra- London.—Anglijos vald­
žia susirūpinus su įvykiais

Glasgow, Anglija.—Nepą- Indijos sostinėj Delhi. Gau- 
praštai didėlis ■ skaičius į ta pranešimas, kad ten 

dėjo ir susidarė demonstra-i moterų dalyvavo šio miesto sprogo eilė bombų, kurios 
cija iš apie astuonių tūks- ' 
tančių darbininkų.

New York.—Spalių 2 d. 
vėl buvo 22 nauji susirgi­
mai vaikų paralyžium^ >,l

bedarbių mūšiuose su poli- buvo taikomos Anglijos pa- 
cija pereitą savaitę. Senos skirtam del Indijos diktą^ 
motinos ir jaunos merginos į toriui Willingdonui.
stojo j kovą. Kitos pro lan-' ----------- —
gus iš stubų leido vandenį, (Daugiau pasaulinių žinių,! 
ar dišes ant policijos galvų. 15-tam pusk)



Puslapis Antras L AI S V,E Pirmadienis, Spalių 5, 1981

LAISVE, LITHUANIAN DAILY
PuMlahed by LAIIV1, Įn«.

Brery day, exee|t Bunday, at 46 Ten Eyck Street, Brooklyn, Ęa* York

United States, per year.,.. 
Brooklyn, N. Y., per year... 
tTorvijn countries, per year. 
Canada and Brazil, per year

BUBBCRIPTION RATEt:
16.00 United Btatea. a£x inont^a,t..08.00 
.18.00 Brooklyn, N, Y.a &ix monlis....04.00 
,08.00 Foreign ęeuntne& aU months. .04.00 
.06.00 panada and Erazil, eii: months.01.00

AD'yVAiri [[KOLONIJŲ DRAUGAI SMARKIAI REN- 
ArzVALliA IĮ GlAS PRIE MASINIŲ KONFERENCIJŲ

Prof. J. Vabalas-Gudaitis 
Apie Sovietu Sąjungą

Batcred ai second elasa matter March 11, 1B24, at the Post Office at NTaaanai MaqkvaiP iwkn Brooklyn, N. Y., under the Act of March I, 1S7B INeseiiai JYldSKVOje įVyiiU
-___________________________________________ _— į Tarptautinis 7-ta.s Psicho-

technikos Kongresas. Ta­
me kongrese lankėsi ir Lie­
tuvos tos srities specialis­
tas . profesorius J. Vabalas- 
Gudaitis. Apie jo įspūdžius 
‘Taetuvos žiniose”, rugsėjo

KOKIOS PARTIJOS KANDIDATĄ JŪS ' RINKTUMĖT MAJORU?
Nesenai Maskvoje įvyko

Kai Kur Esama Nesusipratimą; Draugai iš Karto Nepagavo 
Svarbiausio Konferenciją Tikslo; dar kai Kurie Apskričiai 
Neatsiliepi?; Visi Draugai Turi Griebtis už Darbos

Jungtinėse Valstijose net trijuose miestuose'^ majorais 
yra socialistai. Gerai žinomoj Mihvaukėj, Wisconsin, 
yra socialistas majoras ponas Hoan. Buvo darbinin­
kų, kurie mane,, kad sociąlistą iąrinkū^ įl miesto' gaspa- 
dorius, pagerės jųjų būvis. Tikėjosi, įkądi jsąpitąTizmas į 
bus naikinamas ir darbininląd atsistos pįrmoję vietoje. į

. Vylėsi, kad bedarbė bub panaikinta.’ Gil seneliams >ir pa-' 
/ liegėliams parūpins maistą,, pastogę ii’ kitokią priežiūrą, Į

Socialistų majoras ponas Hoan skelbė, kad jojo‘mies-i 
tte nuo bado niekas nekenčia.

/ Tas ponas išvažiavo į Wisconsino valstijos miestų ma- Į 
Į jorų konferenciją, kur pasakojo, kaip! jisai pašalino’ savo 
| mieste skurdą ir kad bedarbiai nebadauja. Bet tub< lai,- Į 
| leų, kaip tas socialistinis saldhežuvis pasakojo apie skur- į 
I do panaikinimą, tai bedarbiai žudėsi Milwaukes .mieste. I 
Į Hųan parvažiavęs namo rado savo brolį pasikorusį jojo 
i paties garadžiuje. Hoąno brolis, 60 metų amžiaus, buvo 
I bė- darbo per 18 mėnesių. Išbadėjęs ir suvargęs, nema-Į 
, tydamas, kaip jis galėtų toliau tęsti skurdų badaujantį:

gyvenimą, nuėjo į brolio garadžių ir pasikorė. ‘
'Kaip apsivylė Hoan brolis bedarbis savo brolio valdo- 

f majam mieste, taip skaudžiai apsivylė ir kiti darbiniu-» 
R kaL Bedarbė.kaip buvo, taip ir pasiliko. Skurdas pasi-Į 
! liko tds pats, tik daug didesnis; tūkstančiai bedarbių su- 
Į vyturiais veidais slankioja gatvėmis ir beviltingai trū-j

nyja. Socialistai padėties iiei kiek nepakeitė. Kapita-| 
Į lūįai pasiliko ponais ir valdonais tame mieste. Ponas 
: Hoan yra jiems tarnaujantis socialistinis vijurkas.
, •. Bedarbiai Milwaukee, kaip ir kituose miestuose, ren- 
» gią išbadėjusių maršavimūs, o ponas Hpan savų policiją 
fe užsiundo* su mašihinėmis kanuolėmis ir buožėmis daužy- 
į x ti bedarbius. Socialistai tiiri savo majorą Readinge, Pa.
i Tęn padėtis dar. skaudesne, negu kur kitur,, Tarptauti- 
! ntį Pagelbos organizącija prašė Readingo miesto ųiajpį-o, 
Į fead; Įrištų rinkti aukas sti’eikieriams. Socįąlistas

Tūp uždraudė rinkti aukas ir areštavo aukų rinkėjus, 
į Tarp socialistų, repubįikoniį ir demokratų pamatiniai 
Į skirtumo nėrą. Jie* visi taimaują kapitalistų ĮęBsei.
h";> ^et vmai kitaip yra,, kur komunistas išrinktas majo- 

Vokietijoj Boizengburge yrū’ĮMrnįl^ta'š mtėstb majo- 
prų Alekšandra. ’ Jisai užimdamas miestą tvarkyti, pa- 
| skelbė sekamą programą:' *' '
/ /‘Pagalviniai mokesčiai ir mokesčiai ant alaus nebus 

pąieltL Bedarbiai ii’ tie, kjirie labai mažai uždirba, bus 
ž^pąliuosųdti nuo mokėjįnio už šviesą ir vandehį ir kitus 
o;patarnavimo reikalus, yisi miesto mokesčiai turi būti 
tjhustatyti pagal Įplaukas? Visi miesto darbininkai dirbs

40 valandų į savaitę ir gaus tą patį atlyginimą, kokį!
;f^aMdayo dirbdami 48 vak Taksos didžiosioms kompani-

“Rušijoje mergaičių badas 
suvyriškėjęs. Mergaitės iš

PM lyg ir riykatą. Jo vietoje 
plėtojasi asteniko ir atleto ti­
pai. Daug kalbama apie dar­
bą. Darbas laikomas švente­
nybe, idealizuojamas.” '

Darbas yra būtina sąly­
ga, kąd gyventi, ii’ del to 
yra šventa pareiga. Nau­
jo gyvenimo sociąlės sąly­
gos ir gerėjanti ekonominė 
būklė daro savo įtaką į 
Žmęnių išvaizdą, jų būdą. 
Apie Sovietų darbininkus 
net šis fašistinis profeso­
rius turi štai pripažinti:

“Dabartinis; rusų darbinin­
kas apie sociališką santvarką 
tiek nusivokia* kiek mūsų vi­
dutiniškas inteligentas. Nu­
plyšusių ir bent badaujančių 
žmonių yMaskvpje nepastebė­
si.”

O kiek buržuazija ašarų

bas ir ropestisJ < Antra ir 
svarbiauaa, tai ne vien tam 
tikslui < konferencijos 
kiąmos, Jų pagrindan dė-^ 
damos paaštrėjusios klasių 
kovos problemos. Kaipl iyiį 
kokiais būdais sėkmingiau^ 
įtraukti mūsų organizaci­
jas, mūsų spaudą, mūsų vi<į 
są judėjimą,' visus Anišrį^ 
kos lietuvius darbininkus į 
kovą už bedarbių reikaįąš^ 
prieš algų kapojimus, už 
gynimą ateivių teisių ir tt 
Štai kokia šiandien prieš jį 
mus didžiausia problemą, $ 
Mes turime kartu eiti su« 
klasių kovos eiga. Mūsų ju«^ 
dėjhnan' reikia. įpilti nauji ' 
raudono bolšėViklško kraulį 
jo;5 Jis turi-’ atbusti, išsiju­
dinti Ir stoti' į darbą? Dūlė^ 
jiiĮnų? štupči'ojimui 1 aht į 
vietos, ' pierdėjimui reikia 
padaryti galas. Naują^ 

’kovinga i proletarinė dva^ 
šia turi užviešpatauti vfe'j 
suode mūsų, darbuose, visuo­
se mūšų 'žygiuose. Tik tuo 
kelių maršųodami mes mū-|, 
sų darbininkų judėjimą 
stiprinsime.

Gi šitos masinės konfe-^, 
rencijos bus priemonė atšilt 
kimui šito didelio tikslo. | 
Štai kaip į jas reilda žiūrėk; 
iti. Štai kodėl jos turi ap- ‘ 
imti visą mūsų judėjimą./? 
Štai kodėl visur komunistai? 
ir jų nuoširdūs simpatikai/ 
turi kuo ’energingiausiai^ 
prie jų rehgtis.

Komunistas. 9

tikisi' turėti didelę konfe­
renciją.

Brooklyne šaukiamas vi^ 
sų apskričių’ komitetų susi­
rinkimas, kuris svarstis 
konferencijos šaukimo klau­
simų Berods spalių 25 d. 
per greitai. Bile kurį sek­
madieni lapkričio galimą su­
šaukti? • ' '

Tąi tiek, apskričių* jau ži* 
homą. Bet dar iš daugelio 

.v . . . _ i vietų ūiėko negaųtą, Drąu- 
išsiuntinėta,jgaį pHyaię tuo jaus veikti. 
— - — - Clęveląndo draugams pa-, 

tariama šaukti konferenci­
ją tik tos apielinkės, būtent 
Clevelando, Youngstowno 
ir Aki’ono. Ten pakanka­
mai yra organižąeijų delei 
geros masinės konferenci­
jos/

_____ Iš karto Vienoj kitoj vie- 
Kąlbėjo d, J. toj draugai ne tuoj aus su- 

Priimta rezoliu-į prato tikrą tų konferencijų 
rija, kurioj, tarp kitko, sa- i svarbą. Jie sakė: “Pas mus 

I prieškomunistinės opozici­
jos pasekėjų nesiranda, tai 
nereikia nei konferencijos.” 
Bet tas .dalykas išsiaiškina. 
V iena, mūsų judėjimo 
vienybės apgynimas tai nė­
ra tik atskirų kolonijų dūr^

Visas mūsų judėjimas 
(pradeda susidomėti paskelb­
tomis masinėmis konferen- 
eijomis apskrituose. Drg. 
S. Pietaris iš Wilkes-Barre 
rašo: ■

‘■Draugai Idąųriąte apię 
konferenciją Mes centru 
paskelbtą planą, vykiname 

. visu smarkumų, kąip, prūsų 
j draugai Sovietų Sąjungoje 
į? vykina Penkių Metų planą, 
i- Rodos 150 laiškų visokioms 
MI d r ą u gijoms išsiuntinėta, 
J Konferencija įvyks lapkri- 
jcįo 1 dų Wilkes-Rarre, Pa, 
Pasekmės bus geros. Drau-

16 d., skaitom:
‘Tarptautinis psichotechni- 

ką suvažiavimas šięmeĮ įvyko 
Alaskyęje, puo rugsėję 6 die- 
noą įi(gi Rugsėjo 16 d,

Dabartiniu metu Maskva—- 
džbui’to, mažai žitabmd pasau­
lio centras, iš kurio išplau­
kiančią? įsakymų' klauso 150 
milionų sovietų, kuriais komu-j 
ąistai gyvendina naujas įdė­
jęs. Maskva trimituoja į',vi-Į __ T_-
są pasaulį, tddel susidomėji-'išliejo, kad Rusijoj ignoran-'gąi, kas tik reikalingą, rei- 

tamsuoliai paėmė kalaukit iš musų nurodan- 
tvarkyti šalį. Jie, tie kapi- Čiąi, odines su kaupu išpil- 

Įtalistiniąi pasakoriai priei- dysime,”
.V i^vo.net P™. ,k.v?uy- Chieagos revoliuciniai dar- 
j^cių, jog Rusijos darbminkai bininkJ nCMnai tu^jo

sirinkimą. 
IGasiunas.

kapitąlistinlų-buržuazinių,pažinti faktą, kad Sovietų'?,?*“’

“Ekonominiam krizini di­
dėjant, bedarbei besjple- 
čiant, šaukimas lletuvių- 

Be to, jie turi pripažinti darbininkų organizacijų 
iii' kitą davinį, kad tenai konferencijos lapkričio 8 d. 

h yrą labai svarbus žygis įt- 
I iu'i n Iri n i rlomiry n/ii

! joins ir užvedimams nebus numažinta, išimtys gali būti 
I srifulkiems ki^utuvininkama.”

Tai šia kaip komunistas majoras pasielgė tame mieste, 
fc . -Kapitalistai ugnia spjaudo prieš tokią komunisto ma- 
Ij oro programą, bet už tai darbininkai entuziastiškai jį 
b syeildha.,

darbininkai turi mesti sekę kapitalistų partijas. Rei- 
f kia dalyvauti rinkimų kampanijose ir balsuoti už Komu- 
h nįįtų Partijos kandidatus. Jei Amerikoj būtų išrinktas 
į. kditiunistas majoras bent viename mieste, tai bedarbiai 
' tujoj pamatytų, kaip jų reikalais būtų tiksliai rūpinama- 
?siC:

mas Maskva ir naująja tvar-l^į jr 
ka didelis. Tai tvirtina skaįt-1. 
Tingiausias kongieso 
skaičius. 

tv - iwvu nei prie tumu ivvanys-Iš visos Europos buvo 140 j 3; . -1 .. . v . r .
atstovų, iš Amerikos 3-4, Li - - ~ ----------
SSRS, su mandatais daugiau, sunaikinsią salį ir patys žū- 

. kaip pusė “svetimųjų”, pasak | si^- O šiandien jie patys 
sovietų, atvažiavusių atstovų ’ turi nusiimti kepures ir pri-

kongresą sudarė, Sąjungos darbininkas apie 
apie 400 tooo.y. š4fles tvarkymą tiek nusi.

Iš Vokietijos buvo garsus mano, kiek buržuazinės ša- 
testologas prof. ■ W. šternas, > Įjea vidutinis inteligentas. 
Ruppas, Blumenfeldas ųr klL} | 
Is Francūzijos Lay, kuris, yna® 
tingai komunistams patiko, 
Klaparedas ,ir kit. Daug žy- . “nuplyšusių ir išalkusių ne- 
mių profesorių buvo iš Ispa? i pastebėsi.” O ten niekas ne- Į įsukimui darb. organiząri- 

y,-. T- - ■ - Iri
šių į kovas prieš bedarbę,; 
prieš algų kapojimą, prieš! 
patį kapitalizmą; už drūti- j 
nima musu revoliucinio jū- < ■ ';> t ; t'TT"j-.. m j i , . ' Is Chieagos gavome sekajnądėjimo. Todėl mes kviečia-įlaišką nuo lulo’karšto palaiky; 
me visas liet, ’darb, organi- ■ tojo. “Prieškomunistipės Opozi- 
zaėijas rinkti deie'gatūsį if j ei jos” (dedame jį šę>dis;žodin).:.

Dirmoie vietdie O kad bū-|a^^^ dalyvauti ^°^e" j “Laisvės Redakcijai ir admink 
ta Šia mXtfe tai t“i r?n%0)- YPatin®“ M Nacijai:- 
tą galima mo yt s, | rime daugiau rūpintis gyni-j “Skaitau Laisvę, bet tik tol,
būti gyvenini s uzti as. mu ateivių teisiu, aštriau)kol pasibaigs prenumerata. To-
Ir ta užtikrinimą darbiniu- - —.................................. .

Ik}! valdoma 'šalis pinnoj įietuvoį-‘revoHuririT’jaSji-l? 
vietoj parūpina. Tenai neĮ„,o F
taip,’ kaip pas mus kapita­
listinėj Amerikoj. Čia yra| _dv1 į - ū . I"*“ ' • , • ~ r , •
visko perdaug, o valkai mo- j .
kyklose badaują. Kalbamo Laike Southbiirio fąrme-utlugiau uaruiuullsų iauui KU1UUB HMVVeriwUH 
profesoriaus Įspūdžiuose nų pikmxo buvo atlaikytas Į nuveikė* negu visa Brooklyniš-' savęs 4,6]iožiėija,” 
skaitom: -

Mokesčio už mokslą nėra. . va]s+į-įos anskriein vi r sutvėrimai, 
Mokykloje kasdieną duodama i
du kartu valgyti j? knygas, h Po,;n„ i - l*1*' ° puuai sir uąsusu susimai-,!^ matote,______
Tai yra pavyzdys, is kardos, kąd reikia daugiau lai- Se. Tolau išsigimėliu ir judo-ltą dolerių! ' 

turi labai daug pasimokyti .° ^riei seląningesnio pin- šiu< kaip svietas stovi dąr thr-l Bėję, “Laisvės” skaitytoją 
kapitalistinių šalių darbi-Įsirengimo prie masinės kon-!but nėra buvę. Tai dvasišku'surašė tokio fašistpalallda'ne- 
ninkaL Kovą už maistą jferencijos. Todėl nutarta.! paštimėku gengė, be sąžinės, sirąndą. Atrodė, jog L. K. tik 
vaikams mokyklose vra bū- konferenciją šaukti lapttri-'1’®. loStti>s, pats idiotais būda- girtasi? kąd jis prenumeruoja 
*• jsattac l-lnncimna čio 15 d Draugai nrižarlp-irai svleta bando mokyti- Bim- “Laisvę.” Kaip ten! nebūtų- tinas dienos klausimas., cio 10 O. Draugm^piiaa®- idlolu k feigtaeBį „„ tjptaame |it9 Bjaury »
Darbininkai tėvai tun or-po tuojaus atsišaukti j vi- gengės taranus skeryčiojasi l!ka su tuo.tikslu,'idant atkrali 
ganizuotis į Tėvų Lygą ir sas darbinmkų organizaci- visas pusės, rėkdamas iki ausų į pus styda tų darbininkų, kuri® 
spirti buržuaziją, kad vai- jas. Nacionalių organizaci- išsižiojęs, o jam turavoja■''visaitebeiną,su “Opozicija”. Pamd- : 
kai mokyklose būtų paval- Jjiį kuopos jau raginamos j f0!* idlotuku aplinkui apsto- | ti^tę, ’draugai, ko^jon ‘^vae .r 
gydinami ii--aprūpinami rū-'ruoštis prie konforeneijos., jos lupote *
bais. Pittsburghn draugams Ir-jr------ ------ _

j gi originaliai paskirta dieną! n ir i • . v n i ••"ir, i- '
del konferencijos pasirodč;| "St* V1CI1H LlCt KOIll. iTSKClJOS KU0p61€
neparanki. Jie nutarė kon-i - T . . L ■ ■ , : .
ferencijh šaukti ant lapkri- PITTSTON^ 'Pa. Mugėjo į Lietuvy’darbininkė? imk pan­
čio 22 d. Bile tik draugams 1.25 d., S.'Pietaris ir ^. V. Stata- vyzdį is Pittstono darbininkų, 
ta diena narankesnė." Pa'- 'kA™^™ kaip jie noriai stojo į Komu- '^

l nistų Partiją. . Prganizuokitėę 
'ir jūs į Kdinunistų Partiją- ir 
ucairiąją. Nącionalę Mainierių ,'y 
Uniją ir kovokite už geresnę 
.'ateitį, už bedarbių apdraudę, į 
Už senelių pepasijas, kad iŠ stu- ? 
bų nemėtytg bedarbius; ųž, 
daktaro gavimą ligoje.

Į kovą prieš kapitalizmą, ūž | 
geresnę ateitį, už darbininkų •’

Į- "T — ” T—7------------ 1 '1 J ’ VjBlkUXU^ ! ’ ‘-V

ou uxucuu viNH/.irH.nm oau-išriti kad kuopą nepo'iKTjkjųjjea sveikinam; Pittatono,- ? 
kia konferenciia ant lankri- nuter® ®loti į kovą pnes Jitą naują komunistų kuopelę. ; 
- ik 1 q6i laP. (kruviną kapitalizmo suredy- Tvirtai tikimės, kad jūs, draU- ■
cio 1° Schenectady drau- L.^ ]<ta-jg neša skurdą ir badą laikysitės klasių kovoje, | 
gal prąnesą, kad darbas darbininkų klasei; nutarė; . Komnnor.i
jau pradėtas. Įšaukti visų tautų darbininkus j

Drg. Beniušis iš Petroįt j tarptautiniai stoti į-Komums- ;i
rašo, kad komunistų frakcija Pk’Ova9bendrai L Nėw T°fk—Baisusis vai- 
ja laikė susirinkimą ir nu-p®-pį ma* kuopelė duoda pa- 
tarė konferenciją šaukti 'vyzdį kitą koloniją lietuviams j ©palių 2 d tebuvo 16 naujų 
ant. lapkričio 21-22 dd. Jie darbininkams- i susirgimų.

nijęs, Skandinavijos, Anglijos;kalba apie didžiuosius tur- R ir plačių darbininkų mą- 
ir iš kitur.” j<a|p pas mus Jungtinė-
į Sovietų Sąjunga deda di- se valstijose yrą pągyrąi 
džiausiąs pastangas, kadi varinėjami.
naujausius mokslo patyri- Mokslas y tą. pirmeilinis 
iliūs pakinkyti visų^žmonių ginklas žmonių gyvenime, 
maudai. O ne taip, kalų kapi-Maųjoje šalyj#,' kur darbi- 
talistmėse šalyse, kur nau- ninkai vajdo,: ' ’
jąusius i mokslo patyrimus] 
kapitalistų klasė naudoja 
rsavo asmeniniams tikslams 
ir savo turtų dauginimui.

Prof. J. Vabalas-Gudaitis 
apie Sovietijos jaunimą se­
kamai atsiliepė:

varinėjami.
Mokslas yi’ą pirmeilinis

•mokslas yra

ŠTAI KOKIE SUTVĖRIMAI SPIEČIASI APLINKUIPRIEŠKOMUNIST1NĘ OPOZICIJA
♦ 1 "iri’’ ras®

griautą , darbiąįnką judčjim^j 
Amerikoj, Tai lietuvi^ęas Azę*|| 
f as, įtiįkfda^ ju ($ykštesqę jy 
bmu, išgverusia sąžine. As,da*jj 
viau P.ruseikai dolprąįįE| 
kąį >ji3 galėtą apsigint nuo tį';Ą 
utėlių, nuo tos rujos šunu, nu^);

. tu idiotu, s j udošiu . ir provokar 
j toriu, kurie: sulindę, į Laisve jį

pat jaunystes niekur neizoliuo­
jamos nuo berniukų, dėl to ir 
moterys susirinkimuose nema­
žiau suinteresuotos bendrais! 
reikalais, kaip vyrai. Toks ly­
čių bendradarbiavimas—sako 
p. prof.—nėra kenksmingas 
doros atžvilgiu.”

O l^aip susikūrė darbinin­
ku valdžia ir buvo paskelb­
ta, kad moterys Sovietų Są? 

/ ? Istorija Pasikartoja Kaipo Farsas I priklausančios nuo> vyrų, tai į
______ 1 j b u ržuaziniai “moralistai” 

fe? Niesenai Kaune užsibaigė fašistų terminis farsas. Fa*| sušukę bus pražūtis, 
feįą|ąi teisė fašistus.' Smetonos Kaūn-o karo teismas ;tar- nes viena moteris priklau- 
I dė1 Voldemarą ii- jojo sėbiTiš^ kurie sųokalbiavo nuversti sys visiems vyrams, o vie?' 
i? diktatorių Smetoną ir užtupdyti VęĮdemarą. ' Lietuvos; nas vyras visoms moterims. 
I žmonių skerdikas Plechavičius buvo dešinioji Voldema-I Bet*po keturiolikos metų po 
^.ro; kanka. Jam pavedė suruošti m iii tarinį pučą. Betį į įkūrimo darbininkų valdžios 
M Plbchavičiui reikėjo laižytis prie Smetonienės ir Smeto- patys buržuazijas mokdi- 
/nos. Kas daugiau davė, tam h; taTnhvo./'Plechavičius'Ljnkaj turi pripažinti, kadi 
į išdavė Voldcmarp planus apie rūošiaiila šhiurtą nuvėi s- [įjenai jaunimo auklėjimas 
|ti diktatorių Smetoną._______________ . _ . . ; [daug tinkamesnis; negu ka-'
s rnoMst net keliolika Ąentf tįsėsi tardytaas pitalištintae Jau
f Voldemaro ir jojo sėbru. Juos teise Kaulio karo teis- V, „JTv 
t mūs. Po ilgos komediškos procedūros Voldemaras ištei-J, „a QnvIaKlni1 ofnvi sintas ir nuskirta, kad jisai turi apsigyventi Plateliuose, p5a'^. Sovietijoj stovi 
į Zafąsų apskiūtyj. 4aųg augsciaų, negu būrzu-

Tas Smetonienės nujodytas politinis ožys—Voldema- jll karalystėje.
į- ras. buvo klaunas politiniam fašistų cirke. Kad komedija Į Apie rūbus ir charakterį 
I Tiėiši’odytų perdaug žiopla, tai keliolika, re^is, aštuonis' —*- 
/ Vąldemaro šalininkus nuteisė ant neilgų metų neva į ka- 
Kįlėjiiną.

Lietuvos darbininkai neužmiršo, kaip buvo istorinis 
/ trągingas įvykis Kaune karo teisme pepki metai tam 

atgal. Tai buvo nužudymas keturių komunistų.
192G m. fašistai smurtu nuvertė koalicinę socialistų- 

liaudininkų valdžią ir ant Įkarštu pėdų kruvinasis Sme­
toną pasigriebė Lietuvos darbininkų klasės žiedus Požė­
lą. Greifen bergerį, Giedrį ir Čiornį. Jie asmeniškai bu­
vo nieko Smetonai nenusidėję. Jie nedarė suokalbių kai- 

asmenį, tą kraujalakį. Bet juos Smetonos karo 
nuteisė sušaudyti. Fašistai juos nužudė todėl, 
gjmė dafbo žmonių reikalus, kad kovojo prieš 

išnaudotojus; už tai jie turėjo mirti

rašo:
“Motera net ir rūbų atžvil­

giu stengiasi būti panašesnes 
vyrams,

Kūno struktūros pikniko ti-

teismą

_ : .----- -------------------------- * . . ••. . tonu, Kune, suimae i Juaisvey;kovoti pneš fašizmą, remti *ia\ už ?* purvinos mazgotes švą4a pQpierą ir te^į
J j Lietuvos, revoliucini jodė ji- fe6.11?0 n®daoS1’L• Skair šia įsoj Amerikoj.
IV s“ K„ I

aiTx - - „ lnkų vienybes |kia ruja Šunų, subėgus j kru-Į ' ■ --
/ .. _ 1_„ šiš’ laiškas nereikalauja

ant vieno žmogaus, kuris vie-.kių Momentary. Dabar matotės 
Inas daugiau darbininkų labui, kokius suttrėrirpus įraukia prie/?

• ?'-*•■ . ■ - ■ --Š-■ • ■--/ tartum
! susirinldmas mūsų nąęiona-ikė ruja sykiu paėmus, Bėgė- ’ dus muses. Ar gali švarus re- , 
llių organizacijų Connect!-1 džiai, besarmačiai, be sąžines; voliudnis ’’darbininkas priklaū/y 

m-vx.-> ‘ " > kuriu fiyrdrie ir isj^ti prie viguos organizarijoš/l
Išininku, Prieita nrie išva- ne raudonas kraujas te-'su tokiais sutvėrimais? Gi L. j 
‘j-J i-, •! « , . Ika, b pūliai sih uksusu susimai-'Ę., piatotę, Wuseiliai davė šiin-‘ū

Bucharest.— Tarpparla­
mentiniam kongrese Fran­
cuos ir Belgijos delegatai 
pasiūlė reikalauti sudarymo 
tarptautinės ginkluotos ar­
mijos po kontrole imperiaM 
listings Tautų Lygos.

PITTSTON,' Pa. Rugsėjo ' ’ ’

ta diena parankesne. Pa-!xevięįuąBut^įe Ūem4ų1h,ak-Įkaip jie nariai stojo i Komu- 
Sam šaukime rengtis prie <ęijos. komunistą .kuopą iš 
konferencijų mūsų organi- mai-ią: du .seni, , penki nayji, 
zacijų centrai davė pilną jfteįkia sįebėtią iš draugą, 
teisę apskričiams dienas pa4 
keisti, jeigu paskirtos, jphsi- 
rodytų neparąękios, 

_________Viršutinės v New Yorkb 
išmokėta sumą už pereitus Į valstijos dalies . apskričiai 

(Schenectady apielinkės) 
su dideliu entuziazmu šau-i

Washingfon.-?—Darbo sta­
tistikų komisionierius Ste­
wart sako, kad Amerikos 
darbininkams algų formoje 
javnnk^t^i oiimb ii.a I
metus buvo 40 nuošimčių 
mažesnė, negu 1925 metais.

taip jie noriai įstojo į Komuni- .i 
stą Partiją: motina'ir jąunas 
Spnuą; mptina ir jauna duk­
tė įvyrąs ir moteris iš vienos 
šeimynos. Išsirinko organiza- • 
torių; abudu jtaumialfai uŽ.a^J,^ 
kretorius. Nutarė drūčiai lai-hr fermeriu valdžia!

Vn/Vno YiA-nalprnrtn *■» - .. .

Rugsėjo mėnesį Kauno karo teisme buvo istorijos pa­
sikartojimas, bet tik kaipo farsas. Fašistai teisė fašis­
tus. Tie siurbėlės susivaržė besidalindami grobj. To fa­
šistinio cirko klaunas buvo Voldemaras, tai fašistų poli­
tinis ožys, kurį Smetonienė nujos į Platelius,

Kraujalakis Smetona pasiliko viešpatauti. Bet ateis 
trečia kąleina, kada Lietuvos darbininkai ir valstiečiai 
surengs savo klasės teismą tiems parazitams.

vo.net


Tvirtėja Komunistę Spėkos . vSif metais)11, K° (Rašy-

’ be Parti- turą, jei ji būtų tik tokia, ko- 
klasę.” Va- ^*08 nori Butkus—"klasės

Kaip Studijuoti

san- Sekr. J. Rudzinskas.

san-

per-

protavime?
Kokie buvo Markso 
su anarchistais?

Kokie buvo Markso 
su utopistais?

NUŽUDYTAS GRABORIAUS 
IŠTAIGOJ

kime “Laisvę” ne vien Žo­
džiais ir gerais linkėjimais, bet 
darbais, pirkdamiesi jos Šerus, 
jižrašinėdami ją naujiems skai-

idKiiiiuai. 11 mas ka(] ]
brošiuraitė yra rankvedėlis del.Įjks Įa jar)oa 
lavinimosi. Bet sekminges-

i ■ nn i C? 4* 11 rl 1 *1 n T71 tvi 11 J i i i /i '

HARTFORD, Conn. — A.L. 
_____ 68-ta kuopa, laikyda- 

ma mėnesinį susirinkimą, pa- 
jkėlė klausimą kas link gavi- 
imo naujų narių į Amerikos

Mokyklėlių Vadovėliai
Centro Biuras pagamino mo­

kyklėlėms vadovėlius klausimų 
formoje prie brošiuraitės “Ko­
munizmo Pagrindai.” Ir pati

darbininkų 0 £ į)

“frakcija/
ne-

(Lietuvių Darbininkų Literatu-:
ros Draugiją laike vajaus, taip j ges

t kiems laikraščiams, “Laisvei

Į t atvirai ir pasisakė, ko jie no-
Klausimas apie diktatūrą 

partiją jau nėra keliamas 
Plačiau dialektikos.logiką Le- pirmu kartu. Kas pirmas kė- 

apie

Pirmadienis, Spalių 5, 1931 L A I 8 V Puslapis Trečias

ŽINIOS IŠ KOMUNISTŲ PARTIJOS 
VEIKIMO IR KOVŲ

Diktatūra "Klasės prieš Klasę” ir 
Komunistę Partija ,

Kuriasi daugiau Jungtinių 
Valstijų Komunistų Partijos 
Lietuvių Frakcijų. Sustiprėjo 
Paterson, N. J., farkcija. Pra­
dėjo gyxdau veikti ištisa eilė 
mūsų draugų. Daugiau kovin­
gumo dvasios pasireiškia visur. 
Tai geras požymis.

Kanadoje kuriasi daugiau 
lietuvių frakcijų. T’ 
doje draugai priklauso 
Kanados Komunistų U1UM1U iciniljavujjų
bet lietuvių veikime jie tamp-^ai kiekvienas protestuojančios 
riai yra susirišę su JVKP. Lie-, proletariato minties atbudimas 
tuvių Centro Biuru. |ves tąją mintį į socialdemokra-

Kanados išnaudotojų vaįjdžia Gzmo (komunizmo) vagą. Kuo 
vis daugiau nuola ant Komu-^01.“?8 els 1 pr,ekl te0rJJ0S 
nistų Partijos ir kartu ant ko- išditbimas tuo greičiau augs 
vingu lietuvių darbininkų, social-donokratizmas (komuni- 
Montreale padaryta puolimas | ™as> - kada"^ v‘sų 
ant ALDLD. knygyno. Drau- I dabarnykštės tvarkos saugoto- 
gai neprivalo nusigąsti. Dar J®* sutrukdyti proleta-• 
tvirčiau įtempkite veikimo dar­
bą. Dar su didesne energija 
skelbti kovą kapitalistiniam 
pasauliui. Toks turi būti mūsų 
draugų atsakymas j reakcijos 
puolimą.

Teorijos Reikšmė
Leninas apie teorijos 

mę mokino sekamai: “Toji te­
orija, besiremianti detalinio ir 
smulkaus Rusijos istorijos ir 
tikrenybės tyrinėjimo, turi 

; duot atsakymą į proletariato 
Nors Kana-[klausiamuosius dalykus, — ir 

23 P1^6! jeigu jinai bus patenkinama 
Partijos, mokslo reikalavimų žvilgsniu,

Save vadinanti “Lietuvių j riato diktatūrą, o naujieji 
Komunistine Opozicija” prieš-1 tu viski “opozicionieriai” 
komunistinė opozicija, atsaky- renegatai reikalauja panaikin- 
me į Amerikos Komunistų [ ti Partijos buvimą. Jie nori 
Partijos Lietuvių Frakcijų Cen-i “naujos diktatūros” 
tro Biuro pakvietimą mesti įjos,—“klasės prieš klasę.” va 
mūsų organizacijų griovimo | dinasi, pagl Lenino išdėstymą, 
darbą ir eiti su komunistihiu Į jie daėjo prie nesąmonės, ab- 

reikš- darbininkų judėjimu, —pasta-Įsurdo.
te vieną sąlygą sekamo turi­
nio :

ir renegatas Trockis ir visi tais praktiškais būdais. Tuo-j Todėl, draugai, paremkite 
.menševikai, kaip ir lietuviški Imi priduosime drąsos tiems, mūsų sumanymą ir vykdykite’ 
j Pruseikos, Butkai ir Ko. Meri-i kurie laiko darbininkišką vai-jį gyvenime, organizuotai 
Iševikas Bauer rašė, “kad dar-(rą, sudrūtinsime savo spaudą pirkdami “Laisvės” serus; ( 
I bininkų diktatūra Rusijoj* Ii-1 ir užduosime smūgį mūsų k|a-.mes, baltimoriečiai/ išpildysi 

'inuiiisiy ; |ine savo žodį greitoj ateityj,,
rijos diktatūra.” Ar gi ne taip] Gal mes, baltimoriečiai, bū-j K. Mikolaitis.
kalba Prūseika, Butkus?

Ir tas ponas nieko neturėtų 
prieš Sovietų Sąjungos dikta-

Rusijoj* li-Jr užduosime smūgį mūsų k|a-|ines, baltimoriečiai,' išpildysi 
- įkosi pakeista komunistų Par- ainiams priešams. .me savo žodį greitoj ateityj,,

lie- sime pirmi organizuotame pir-
Įkime “L.” serų. Aš dabar dar - .
[nesakysiu, kiek mes nupirksi-1 Oslo.-7-SpallŲ 2 d. tarpe 
me. Bet ultimatumą tai sta-Liesty OsJo ir Sklen darbp 
tysime, kad kiek mes serų nu-j
pirksime, tai turi bdti tiek ninkas rado ant- gelžkelia olr 1 1 1 iru r\i«n & n 11 n ♦ n 4 * J j _ ‘

prieš klasę,"—kitaip sakant,
“diktatūra be partijos.” Troc-'sk loki ninku prašalinta iš —
kis reikalauja “slapto baisa vi-Išveš” bendrovės, nes su prie-į bėgių bomba. Spėjo numes— 
mo darbininkams” Sovietų Są- žais negalima vienoj organiza-L. x_i< ’
jungoj. O menševikų vadovėj joj sugyventi, nors turėtume P § tlaukimo
Domanevskaja, rašo, kad Troc- geriausius norus. ėjimą,
kis jau labai arti menševikų, Į 
nes, girdi, mes jau senai rei-i 

Irozl m’niAl £11)

Bet leiskime toliau kalbėti 
. pačiam Leninui: “Veikiausiai, 

“Viešai pasmerkite frakcinę i dabar jau kiekvienas mato,, 
(skaityk—partinę) .................... .... . ...... <
mūsų judėjime ir ant toliausi prie va]džios ne 
jos išsižadėkite. I” •‘ 
pripažįsta diktatūrą klasės’sj0 griežčiausios, tikrai ge-
prieš klasę, bet jokiu būdu ne Iežinčs disciplinos mūsų Paiti- 
diktatūrą tos pačios krypties; j0J; be pij^ausios ir atsidavu- 
darbininkų vienos frakcijos Į sios pararnos jai iš visų darbi- 
(partijos) prieš kitą.’ Mano ninkų k]asės masių pusės> t 
pabrėžta. V. B.) |y—paramos visų, kas yra šioj

Tai pamatinis dėsnys taip. kjasgj protaujančio, doro, at- 
vadinaroos lietuvių prieškomu-Įsjdavusio, įtakingo,, sugebam 
nistinės opozicijos, kode! jinai jčio vesti paskui save atsiliku- 
nesutinka dirbti revoliucinį sius siUOgsnius” (“Kūdikystės 
darbininkų klasės darbą. Čia Konlunjzmo Liga”).

__ ______ _ ____ sutelpa ir tas branduolys, ko- reLskia ši Lenino išva- 
1 riato minties atbudimo, negali ;del ta “opozicija atsirado. ’ jfja? Jinai sako kaip tik tai, 
del to, kad pati ta tvarka būti- reikalingą dar Prįjkad Partija turi būt discipli­
nai ir neišvengiamai gimdo kas j dėti, kad ši neva “opozicija7’] 
kart vis smarkesnę gamintojų dar bando paslėpti savo tiks- 
ekspropriaciją, vis didesnį pro-Jus» kuomet jinai kalba prieš 
letariato ir rezervinės jo armi-; ^akcijos diktatūrą.” Frak- 
jos ūgį—ir tat drauge su vi-jcijųjnūsų Partij'oj dabar nė-|j 
suomenės turto progresu, su, 
dideliu gamybos jėgų ugiu ir 
su kapitalizmo atliekamu, smar- j 
Idai augančiu darbo suvisuome- <ra- 
ninimu. 1__ - ------- — —,
dar liko padaryt tokias teori-j 
jos išdirbimui, 1 A 
mas tam, kad komunistai at- 

ą, yra platinimasis 
(jų trirpe materializmo, vienin­
teliai mokslinio metodo, reika­
laujančio, kad bet-kokia pro­
grama būtų tikras realinio pro­
ceso formavimas.” (Parašyta 
dar 1894 m.).

diktatūrą j<acĮ bolševikai nebūtų issilaikę i......... , ... / , . .„įneš, girdi, mes jau senai rei- •Hj«v VCKJUZ.IVO tik kad trejus L / * , .L. ,Komunistai I < i i i *■ - kalavome, kad juo greičiaunomunjstai metus, bet nei pustrečio mene- .. J . .’•i klasės • i . ... . ... . jie susikristalizuos i logrngąT Hjases SJ0 be gnezciausjos, tikrai ge-l;x,Trt1 A ; „1*;• 1 ’ °, išvadą ir greičiau atsisakys
nuo savo utopijos, tuo gi’eičiau 
įvyks visų klasiniai sąmoningų 
politinių grupių vienybe sek-

i mingai kovai už demokratinį 
likvidavimą Komunistų Parti­
jos diktatūros.” (“LeipzigCr 
Volkszeitung,” birželio 30, 
1930).

Kaip matote, (ai raidė rai- 
dėn to paties reikalauja but- 
kinė “opozicija” lietuvių dar-j 
bininkų judėjime, kaip kadi 
menševikai, pradedant Kauts-j

'■ Proletariato dik­
tatūros čią dar nėra, tai jie

jnuola, jai turi gelbėti *r vju jr baigiant Trockiu, Sovie-i 
—nTzacijos ly SąjQng0j. r...............— J

. - _ ^rl . tatūros čia dar nėra, tai jie! 
reikalauja tik "nuėmimo dik-! 

darbininkiškų į 
Ji tikslas ir 

yra tas pats—už 
buržuazinę demokra- 

pries Partiją.
V. Bovinas.

(Tąsa bus)

Įremti visos kitos organizacijos 
'ii' pavieniai asmenys. C. — 
i bailine 
ja” daro viską, kad atplėšti, nuo

darbininkų izacij 
J'..n,^T P*'” principas 

SJ "lietuviaij „

ra, Partija yra suvienyta, jo- įuo daugiallsia 
kių pasidalinimų nei lietuvių I nuo parįįjos< 

(tarpe, nei pačioj Partijoj nė- Vadinasi, 
__ _ Ya^.įe į opozicija” nieko bendro netu-j 

Kad ir labai kas daugi^a aP*e frakciją, tai jie kai- rj su leninizmu.
Į ba apie Partiją. Mūsų judėji-| Prieš prijos “diktatūrą,” Į 

bet užtikrini- m dabar vadovauja ne kokia j koniunistine vadovybę kalbai - 
• ‘ • • 'nors frakcija, bet Partija. Ši-

tie “gudruoliai” nori įkalbėti'
Draugy Besirengimai prie Vajaus

S Sim“, ”™,vybS1 Darbuotės: Bendras Komitetas, Prakalbs 
kad dar if jų pačių tarpe yra 
darbininkų, kurie nenori išeiti 
prieš I revoliucinį | 
judėjimą, tai Komunistų Par- 
itiją jie pavadino 
! žinoma, taip gali elgtis tik 

« v • - • « * • ( švarūs politikieriai. Bet
“Dialektika reikalauja visa- darbai rodo jų veidą, 

pusio tyrinėjimo tam tikro vi-'
Del sekmingesnio studijavi- suomeninio apsireiškimo jo' Partija ar Klasė 

mo “Komunistų Manifesto77!plėtotėj ir suvedimo to, kas ro- laj3ai gerai kad
šiame partijos skyriuje bus tei-j daš 'iš paviršiaus j pagrindi- .<opozicionjeriai» ’išsikalbėjo'uliniai' 
kiami klausimai. Pne TC M. jnPR RnlmiamasiAR lecras. 1 eramvi . • . . i - i •• 1 v
yra trys prakalbos, jįrie jų tu- bos jėgų vystymąsi ir klasių 
rinio mes pastatysime . šiuos kovą.” ! ;r
klausimus. .1 rLZl_ ’

1) Kodėl Marksas kritikavo' ninas'dėstė sekančiai: jjė klausimą apie diktatūrą
Hėgelio filozofiją. •• “Dialektikos logika reikalau- klasės arba partijos? Pirmas

2) ^ Kodėl Marksas nesutiko ja ka(j mes eitume toliau.‘jį kelč, tai renegatas Kauts-
su XIX šimtmečio mateiializ- j Kad iš tikrųjų dalyką žinotu- kis. Pagalinus šį klausimą 
1X111 • me, reikia apimt, ištirt visos, kėlė taip vadinami “kairieji”

3) Kaip Marksas L r “ ’ ’ v‘ ’ ’ ’ v
Hėgelio dialektiką su XIXjIyg1 
šimtmečio materializmu? [sieksime pilnai, bet visapusiž- renegatą* Kautskį tuo klausi-1

4) Kokią rolę suvaidino kumo reikalavimas apsaugos v
Markso istorinė dailektika žmo- J 
nijos

lavinimosi. ]
niam jos studijavimui ir .joje' 
nurodytų -knygų, Centro Biuras 
paruošė klausimus. Kur tiktai 
įsikurs mokyklėlė bei lavinimo­
si ratelis, praneškite ir gausite 
tuos vadovėlius veltui. Praneš-: 
kite kiek pas jus yra įr moki-j

------ į Dialektiška Metodą

darbininkiškos draugijos ben-j 
drai, rengia prakalbas. Pra-! 
kalbų vieta—Lyric svetainėj, Į 
kampas Park St. ir Broad St.; 
pradžia 7:30 vai. vakare. Į 

Gerbiami draugai ir drau- 
s, malonėkite visi į šias pra- 

Ipat kas link gavimo naujų (kalbas atsilankyti; bus geras Į 
skaitytųjų mūsų darbininkiš-j kalbėtojas, kuris dar j

' ’ ’ i,” .sykį kalbės Hartforde; tai drg.. T~'
■ir-'Daibtainkių.Bal- D. M. šolomskas. Jis mums A’ M* Bakhunas. Savuunkas 

sui/7 sykiu ir narių į Lietuvių nurodys vertę Amerikos Lie-J 
Darbininkų ..Susivienijimą. Po tuvių Darbihinkų Literatūros 
ilgų apsvarstymų, tas darbas Draugijos ir d ar b ininkiškų tei-l 
varyti pavesta Bendrajam i- kraščių, tedėvės, 
sų Darbininkiškų, Organizaci- 1“’ T>*'1
jų Komitetui—j is išdirbs pla­
nus, koto būdu galima būtų. 

(gauti daugiausia narių Darbi- 
_ -—r----- -. 7^—. ;— . x ----‘ninku Literatūros Draugijai ir

sujungė j0 puSes, visi ryšiai ir priešas-1 oportunistai. Draugas Leni-inaujy skaitytojų darbininkiš- 
Mes niekados to nepa- nas be pasigailėjimo supliekė kjeins musu laikraščiams. Tai- 

Igi komitetas privalo uoliai pa- bi;

j Moderniški ausi įtaisymai
P ; 38-^40^ STAGG STREET, BROOKLYN, N. Y

Tel.» Stagg 2-5938

” “Vilnies” ir 
“Darbininkių Balso,” su ku­
riais kiekvienas darbininkas 
turėtų susipažinti. Kalbėto­
jas išaiškins svarbą ir kitų dar-* 
bininkiškų organizacijų. Jis 
taipgi perbėgs svarbiausius 
mums, darbininkams ir bedar- 

_  _ * iams, šios dienos klausimus, 
Taip pat Leninas savo 'sidai’buoti, šaukti savo susirin-l kurie mums stovi prieš akis ir 

yti planus, nes va-1 į kuriuos mes turime atsiliep- 
jaus laikas jau visai artinasi. I vl 

Spalių (October) 23 d. visos!tikiai
6) 

tikiai
Skyriuje nebus duodama 

daug klausimų, bet bus teikia­
ma po biškelį. Sekamame sky­
riuje bus dar eilė klausimų 
prie prakalbų, o paskui eisime 
prie paties “Komunistų Mani­
festo.” Į pastatyta klausimą 
reikia surasti atsakymas. Pa­
čiame “Komunistų Manifeste” 
randasi atsakymai. Juos dar 
galima papildyti ir iš kitų kny­
gų bei klasinių kovų prityrimo.

Lavintis 
lavinantis, 
ir lankant 
paskęsti.

būtinai reikia. Bet 
studijuojant knygas 
mokyklėles, nereikia 

_ ¥__  Teorinis lavinimasis 
reikia sujungti su praktikinifl 
darbu. Teorijos mokinimąsį 
papildo praktika; o praktikai 
reikalingas teorinis žinojimas.

Ko Leninas Mokino
“Visų didžiausios pasaulyje 

pavergtosios klasės, revoliucio- 
niškiausios istorijoj klasės ju­
dėjimas už pasiliuosavimą ne­
galimas be revoliucinės teorijos. 
Jos negalima išgalvoti, ji išau­
ga iš visų pasaulio' šalių revo­
liucinio prityrimo ir revoliuci­
nės minties. Ir tokia teorija 
išaugo nuo antrosios XIX šimt­
mečio pusės. Ji vadinas mark­
sizmas. Negalima būti socia­
listu, negalima būt revoliuciniu 
komunistu, nedalyvaujant, kiek 
spėkos leidžia, tos teorijos vys­
tyme ir vykdymą o šiomis die­
nomis atkakliausioj kovoj prieš 
darkymą, kurį atlieka Plecha-

mu. |■■ |___ |
mus nuo klaidų ir apmirimo, veikale, “Kūdikystės Komuniz- lkj^uSlr dary 
Tai viena. 1 Antra, dialektikos mo Liga,7’ supliekė ir “kai-’ 
logika reikalauja imti dalyką riuosius” Vokietijos Oportunis- 
jo plėtotėj, ‘savajudyj7 (kaip tus. 
Hėgelis sake), pačio judėjimo! 
pamate... Trečia, visa žmonių 
praktika turi įeiti į pilną daly­
ko 'apibrėžimą,7 ir kaip tiesos 
kriterijus ir kaip praktikinis 
nustatytojas dalyko ryšio su 
tuom, kas yra žmogui reikalin­
ga. Ketvirta, dialektikos logi­
ka mokina, kad 'abstraktinės 
tiesos nėra, tiesa visados yra 
konkretinė, ’ kaip mėgdavo sa­
kyti paskui Hegelį nabašninkas 
Plechąnovas. __________ _____

(Skliauteliuose pravartu, ’ kad, jų manymu, ten yrą Ko- kiau ; nutarifriai vykdomi gy ( 
man rodos, priduri jauniesiems munistų Partijos diktatūra? o veniman, ir šiaip visokie kuo-1 
Ijartijoa^ nariams, 1 ' w ‘ ‘'
ma likt sąmoningu, • tikru ko-’be K. P. jie mielai pripažintų. Į 
munistu neišstudijavus—kaip Leninas apie tokius
tik neišstudijavus viso, ką Ple-jnius žmones/7 kurie 
chanovas yra parašęs filozofi- 
jos srityje, nęs tat yra visų ge­
riausia visoje tarptautinėje 
marksizmo literatūroje/7) Taip 
rašė .Leninas 1920 metais dia­
lektikos klausimais.

šitas reikalavimas kilo iš 
buržuazijos. . Jei mes pavar­
tokime Sovietų Sąjungos 14 
metų gyvavimo istorijos lapus, 
tai matysime, kad pirmiausia j 
pati kapitalistų klasė reikala­
vo ir dar tebereikalauja panai­
kinti Sovietų Sąjungos “Komu­
nistų Partijos diktatūrą.” Am­
erikos imperialistai savo noto­
se ir aiškinimuose, k>del jie 
nepripažįsta Sovietų Sąjungą 
“de jure,” sako, jog tik todėl,

Balferėje, Pasitraukiant Prieškcmunistiniams 
OpaziciDnieriams, Taisosi Darb'ninky Veikimas

NEW YORK. — Iš nakties 
rado nudurtą Angelo Lapį, su 
nosine užkišta burna ir suriš­
tomis rankomis, užpakalinia­
me kambaryje jo švogerio Sal. 
Latonės laidotuvių įstaigoj, po 
num. 19 Monroe St. Velionis 
turėjo moterį ir šešis vaikus ir 
tarnavo pas savo švogerį, kai­
po naktinis sargas. Ir vienas 
ir kitas buvo pirmiau sėdėję 
kalėjime už kriminališkus dar­
būs.

Baltimoriečiai Žada Or gani- į pynės,” kaip kokio trimito, ka-j 
zuctai Pirkti “Laisvės” Šerus Ida pašauks į atvirą kovą prieš į

BALTIMORE,, Md.—Skloki-Į Komunistų Partiją. Bet tai1 
ninkama pasitraukus iš A.L.D. bus varlės pūtimasis prieš jau-l 
L.D. 25-tos kuop^ valdybos, i U- Gal Prūseikai ir pavyks, 
susirinkimai daba/eina tvar-!PasIu.b^autl (l° erni I,sle,dl’Pu>! 

to pneskomumstimo lapo. Bet . 
jkuųm jisai atsirems? Juk jau 
į ir dabar užtenkamai yra tokių 
(šlamštų: pasakiškas “Kolei-, 
Įvis,” teoretiškai meluojančios' 
.“Naujienos” ir kiti, kurie sten-1 
giaai užmigdyti bei užnuodin-j 
ti darbininkų susipratimą.

Su tokiais asmenimis, kaip; 
Prūseika, Strazdas ir kompanl-j 
ja, perdaug Centro Biuras po-j 
lemizuoja; tokie žmones yra 
nepataisomi; jeigu žiaurūs gy­
venimo nuptikiai jų nepatai­
sė, tai tik grabo lenta ištaisys.

Mes gi, draugės ir draugai, 
kurie einam Komunistų Parti­
jos nustatyta linija, žengkime 
ir toliau tuo keliu, nepaisyda­
mi, kad kartais ir būtume su-i 

įklupę ar sukluptume, nes dar-

kad nega/t-ne darbininkų klasės. .SovietusJpoš reikalai leidžiami spar-j" 
MjT1 ___ v narįaj jadjiasi daugiau K1?

patenkinti susirinkiniais, ka- i ** 
dangi nebėra kam trukdyti,! 
kabinętis prie asmenų, iš ko 
pirmiau tankiai kildavo valdai 
ir neapykanta tarp narių; o 
prieškomunistiniai opozicionie- 
riai-sklokininkai kaip lik tuom 
ir užsiimdavo; jie, mažiausiai 
progai pasitaikius, kabinėda­
vusi prie ypatų, apšaukdavo 

[šmugelių, betvarke ir anarchi­
ja, demoralizuodami kuopos 
• veikimą. Buvęs sklokinis kuo­
pos protokolų raštininkas bu­
vo pradėjęs savotiškai rašyti 
protokolus, nesiskaitydamas su 
kuopos nutarimais. Nariai rei-

‘suma-1 
siūlo I 

“klasės arba masės diktatūrą*' 
prieš vadų (Partijos) diktatū­
rą), sekamai rašė veikale] 
“Komunizmo Jaunystės Li­
ga” :

“Politinė Partija yra vado­
vaujama daugiau ar mažiau] 
pastovių grupių, prityrusių ir 
įtakingesnių narių, išrinktų į ] 
atsakomingas vietas, vadina-1 
mų vadų. Tai yra elementą-' 
riška taisyklė. Labai aišku iri 
paprasta... Supinti klausimą 
taip, kad daroma palygini-! 
mas tarpe mases diktatūros ir 
vadų diktatūros, yra juokin­
gas absurdas ir kvailybe” 
(Mano pabrėžta.—V.B.)

Kaip matome iš šių kelių ei­
lučių, tai save pasiskelbusi 
lietuvių prieškomunistinė opo­
zicija nieko bendro neturi su 
leninizmu. Leninas mokina, 
kad tik Partijai vadovaujant’ 

‘ir tegalima palaikyti proleta-’

Įkalavo taisyti ir prisipažinti! bininkų kelias dar nėra ap- 
klaidas, bet vietoj išpildyti na-(saugotas nuo priešų, kurie tie?- 

Irių reikalavimus, jisai rezigna- šia visokias pinklės. Todėl, 
vo; ir jam diriguojant tą patį j draugai, glauskimės arčiau 

į vakarą rezignavo opozicinė fi- prie Komunistų Partijos; rem- 
: nansųraštininkė ir iždininkas.
Tai šie trys su dar vienu paly­
dovu ir apleido susirinkimus. 
Jie dabar yra aptilę ir laukia 
Prūseikos Maujoęioę Klam-Įįytojams ir remdami visais ki-



Puslapis Ketvirtas /El I S V B Pirmadienis, Spalių 5, 1931 ’KARO SŪKURIUOSE f
Rumboniškis.

bĮngmiMMi

(Tąsa) . i Garvežis pradėjo stenėti ir sunkiai al-
Antra valanda po pietų. Traukinys pra- suodamas judinosi iš vietos lyg ir nenorė- 

dėjo lėčiau bėgti, kaip ir nuilsęs. Miestas... dama^ baigti savo kelionę, bet povahai ir. 
Garas sušnypštė, ratai sužviegė, sugirgž- įsijjidmo ir tankiai čiuksėdamas
dėjo ir sustojo. Stotis... Visi sužiuro pro skubino, bėgo link kareivinių. Po kelioli-, 
langus, kad patirti, kas per miestas. O gal 'kos minučių, traukinys įvažiavo Į koki tai 
tai čia bus tas Richmondas, kur duos pie-1 stebėtiną miestą: namų čion labai daug,Į 
įus?_vįenį klausė kitų. bet visi vienodi kaip savo didumu, taip ir
. , .", ' stylium. štai viena ilga eilė, kad ir galo

Kas ten toli pnekyj saukė: (nesimato, mažų namukų, o anapus didžio-į
—Niekam nevalia apleisti traukinį, nes'įsios gatvės visi dideli, ant dviejų aukštų ir, 

tuo jaus ir vėl pradės važiuoti’.—Ir po ko- visi po keturis vienoj grupėj. Grupes vie-' 
Idų trijų minučių ratai subraškėjo, suju- n^o kitos skiria skersgatviai iki užpa-Į 
dėjo ir pradėjo slinkti tolyn ir vis greityn,1 kalinės didžiosios gatvės, o tenais ir vėl’ 
o kada vagonai šliaužė pro stotį, mes pa- mažų namukų eilė driekiasi greta gatvės. I 
matėm, jog tai buvo Richmondo stotis, bet'Šio miesto gyventojai irgi stebėtini žmo- 
(kur tie žadėti pietūs? į nes: visi vienodai apsirengę—rudais rū-

T , .. . , . . i bais ir tik vieni vyrai—moterų nesiranda,
n-T P! -Tel“Y°rP,^‘rčia.pilni kokio tai keisto išdidumo, pasipūtimi

smeks nedave. Ot tai kiaules!—piktai pra-,L,„ vnrinm ’ifcošė per dantis Powells. , mo, Kanngu
iXT . . , . . . ' . . v. Tai kareivinės—“Camp Lee,” Va.
i Na ko tu tap nusiminęs lyg pačia pra-, cia trauktoiui ^.tojus, visi naujokai 
sradęs? Ar del pietų? Juk pabuti^ieną, skuM j. uukan jį t’raukiniOj I 
^evalpus menfas daiktas u- ta del “tevy- (miesi 8įv0‘mant 0 renk^ j 
Fes labo”,—pašiepiančiai kalbėjo Phillips. b01.į: vis0 Jpie du naujoJ
I” —Je, bet mes dar tik važiuojame į ka-'kų, nes net du traukinių viens paskui ki- 
i-reivines, o jau čielą parą nevalgę, tai kas tą pribuvo, čia pradeda šaukti vardais ir 
■ bus, kada atsidursime Frakcijoj ? Ten j rikiuoti į dvi eiles, o surikiavę ir atsiskai-j. 
j reikės badu pastipti. Man jau dabar vidu-ltę po du šimtus,, uniformuoti žmonės už-i 
airius gelia ir aš negaliu pakęsti,—susirietęs' kamandavo žengti pirmyn į miesto gilumą, 
atsakė Powells. i Ten tarpe keturių namų vėl išskirstė po',
r -Štai puikios atvirutės su kareivinių I Penkiasdešimt naujokų, b-jiem davė po du 
atvaizdu parsiduoda tik po penkis centus I !'la"te ut6. <gul?,es!’ Pu,odflL ?u.-e11’ !eln1 
kiekviena. JOsų namiškiai džiaugsis, ap- rt P«>1, .darbmes kG>1-
jaikę nuo jūsų atvirutę su kareivinių pa-ln2sil dziaketų (kūzą), o viduj namo da- 
.veikslu. Aš visas jas paduosiu į paštą P e- j 7? ^0. sunkiamą lovelę ir siemkui maišą 
tersbųrge, kurie tik nusipirkę užadresuo- (*aekv>enam-

j sįte ir sugrąžinsite man, užlipinę pašta-| Susitvarkius šiek tiek savo mantą, visus 
j, žėnklį. į nuvedė į virtuvę vakarienei, o po vakarie-

—Kas daugiau?... Peftki cbntai kiek-įne^ P^’^kė visiems eiti į maudyklą, nųsi- 
|viena... Tik penki centai... Penki cen-1 W'aWt>1 JT gulti miego.
•tail,..—eidamas per vagoną uiiiformųe-' 

tas iš YMCA agentas skalijo.
. Daugelis griebėsi už darbo: pirko atvi-l Sekmadienio rytas, šešta valanda. “Visi 

grutes, adresavo ir skubino grąžinti panda-(iš lovų kelkitės patikrinimui!”—šaukė rūs- 
i vėjui, kuris tas atvirutes kišo į šikšninę (tus seržanto balsas.

ilškanešio tarba. Tik vienas Powells ne- Tr„. , , , ... ..dubino pirkti’sėdėjo ^įsirietęs, lyg ser- . 5“lp kote^knizdelynas, pradėjo judėti 
Esantis A ’ ■ barakai. Kad ir nenoromis, bet kiekvie-

? : nas pildė įsakymą, jausdamas disciplinos
if“ Šiuo tarpti jokių diskusijų nei ginčų ne-. spaudimą. Po patikrinimui—pusryčiai, o 
g|tširado' tarpe naujokų^ Visi kokio tai vėliau sutvarkymas, apvalymas barako ir 
(jauobodųmo apimti sėdėja gana ramiai, ra-' kas noi-i, Į bažnyčią, o kurie nenori, tai ga-. 
įšilau, negu pirma. f, rii rašyti savįeme laiškus.

( Po dviejų valandų vadavimo, traukinys) Į bažnyčią atsirado mažai norinčių, di- 
ysliiiko į neclidoką, bet pusėtinai apšepusį' džiuma griebėsi rašyti laiškus, ir bene pats 
■i miestuką. Tai buvo Petersburg, Va. Trau-' pirmutinis buvo tai Billis. Jis skubinoj 
^kinys sustoja tolokai dar nuo stoties; o'rašė visas sujudęs, lyg atjausdamas-kokį 
r lcaip tik traukinys sustojo', taip greitai pa-j tai dideį pavojų, kaip ir norėdamas pasa- 
Isigirdo šauksmas: “Karštos kavos ir krin-lkyti paskutinį žodį, lyg eidamas ant mir- 
sgelių !” . ■ -| tiek. Parašęs laišką, Billis gulė į lovelę

Visi skubinoj galvatrūkčiais bėgo lau-l h’ gulėjo kaip negyvas ild sekančiam ry- 
kad net durys užsikimšo, o Powells ® irgi ta pati komanda: patik- 

ipradėjo keikti, burnoti, kad nepaspėjo nnimas pusryčiai, apvalymas ir sutvar- 
fWs.pirmutinis prie katilo kavos ir rėčkos kymas barako ir tolimesnis užsiėmimas 
įkkringelių, kuriuos davė naujokams Rau- mankštymais ir pratimais kareivystės

m

£pradėjo keikti, burnoti, kad nepaspėjo

ry’. O jytą irgi ta pati komanda: patik­
rinimas, pusryčiai, apvalymas ir sutvar-

amato. Visų pirma, po pusryčių, kada vis­
kas tapo sutvarkyta barake, išvarė ant 
pleciaus visus, surikiavo į eilę, kad išklau­
syti kapitono (kuopos komandieriaus) pa­
reiškimą naujokams.

; Ant prieangio laiptu palypėjo augštas, 
Vienam pridavė džiaugsmo, ;nes manė, kad i stambaus sudėjimo kapitonas Newton. Jo 

veidas rūstus,’ akys primerktos, žiūri jis 
^paniūrų. Jis savo paniūrusioraiš akimis 
pervedė risą naujokų kuopą ir išlėto, re­
tais žodžiais j bet rūsčiai pradėjo kalbėti?

(Bus daugiau)

plonasis Kryžius.
fe/Visi, gavę po kavos puodelį ir du krin- 
| geliu, išgėrė, suvalgė ii’ grįžo į vagonus 

labai pasitenkinę, ypatingai Powells. Prie 
į/to, dar buvo pranešta, jog tik trys" mylios 
^beliko važiuoti iki kareivinių. O tas ne

/vis arčiau prie savo išsvajotos garbės.
| Po puses valandos stovėjimo, visi buvo 

^pgvaišinti ir lauke traukinio pradedant 
fe baigti savo dvidešimt keturių valandų 
/ nuobodžią kelionę.

PRANEŠIMAI 
IŠ KITUR

■ gani&acti los. Delegates rūpinkitės. GARSINKITeS LAISVeJ7 
pribūti laiku. -

p Ra fono gekr., E. Motuziene, Į — —■■ .j'čV i---'
(23br231) -

PHILADELPHIA, PA.
Kom. Partjjos 

rengia tarptautines prakalbas penk- 
tadienj, 9 spalių, po No. 849 N. 
Franklin St.w Pradžia 8-tą vai. va­
kare. Kalbės d. Pi ui apie rinkimą 
vajaus platformą. Visi lietuviai dar- 

. bininkai alsi lankyki t, nes mus visus 
lygiai spaudžia šis kapitalistinis krl-

Komisija-
(235-236)

LkD.S.A. 6-to Rajono Kuopų
Atydai!

L.D.S.A. 6- to Rajono pusmetine 
konfert?nčija bus sekmadienį,: 26 spa­
lių, Darbininkų svetainėj, Mtnersville, 
Pa. Prasidės 1-ma vai. popietų. I ateikit 
\kuopoj išrinki’ delegates ir 
pn duokit j konferenciją. Taipgi su- p 
teiidf naudingų sumanymų labui or-!

SPRINGFIELD, ILL.
Specialia ir sykiu reguliaris A-L.

ĮD.L.D. 7-tos kuopos susirinkimas bus 
Bis įtiktas | sekmadieni, 11 spalių,. Labor Temple 

svetainėj No. 3. Pradžia 1 vai. die­
ną. Bus diskusuojama Komunistų 
Partijos opozicininku klausimas. 
Taipgi reikės apkalbėti ir kuopos rei­
kalai. Visi nariai dalyvauki t, nes 
svarbu. Taipgi kviečiame ir L.D.S. 
A. 16-tos kuopos nares atsilankyti. 

a Komitetas.
(234-236)

LIETUVIS GRABORIUS
Norintieji ge­
riausio 

navimo

NESIVELINKITE PASINAUDOTI PROGA
AMERIKOS LIETUVIŲ DARBININKŲ LITERATŪROS DRAUGIJOS

DIDELIS KNYGŲ IŠPARDAVIMAS TĘSIS 3 MENESIUS
NUO 25 D. LIEPOS IKI 25 D. SPALIŲ

GREAT NECK, N. Y.
AJL.D.L.D, 72-ros kuopos susirin- 

kimas bus antradienį, 6 spalių (Oct.),| 
Straukos svetainei, 139 Steamboat] 

7:P9 vai- vakare. Visi nariai 
ir naujų narių a įsi vėsint-! 

Yra svarbių 'reikalų aptarti.
Org, * S? Petkiene.

. (233-385) L

pat ar- 

Ir už 
kainą,

nuliūdimo va­
landoje Šauki­
tės pas:

JONĄ PETRUŠKEVIČIŲ
162 Broadway

SOUTH BOSTON, MASS. 
Residericija: IS West 3rd Street 

Tęh: So. Boston 0304-W

DRAUGAI IR DRAUGĖS, paskleiskime mūsų ap­
švietę. Platinkite piknikuose ir išvažiavimuose, paren­
gimuose ir taip tarpe darbininkų. Mes turime dar 
daug AX.D.L.D. knygų, ir skelbiame jų išpardavimų!

SEKAMOS KNYGOS PARSIDUODA:
KAINA 

Pirmiau
JONO BILIŪNO BIOGRAFIJA. Parašė 

d. V. Kapsukas. Gera ir naudinga
, knyga. Turi 128 puslapių. Apdaryta $ .75
ATMOSFERA ARBA ORO GAZAI IR 

JŲ YPATYBĖS. Parašė Dr. A. Petriką.
Pusi. 128. Apdaryta

ISTORIJA SOCIALIZMO SUVIENYTO­
SE VALSTIJOSE. Tai istorija Ameri­
koje darbininkų judėjimo, iki socialis­
tai pardavė jų reikalus. Knyga ant 
geros popieros 450 pusi. Apdaryta

Be apdarų
RUSIJA 1919 METAIS. Parašė A. Ran­

some, Įdomi ir prie skaitymo patrau­
kianti. Daug paveikslų iš Sovietų ša­
lies puslapių 250. Apdaryta

KAROLIO MARKSO TEORIJOS SISTE­
MA. Parašė L.B. Budin. Labai nau­
dinga knyga, ji dėsto kapitalistinės 
tvarkos sub u d a v o j imą ir 
matinį klasinį žinojimą. 
Apdaryta

SOCIALDEMOKRATIJOS __________
IR REVOLIUCINĖS KOVOS VOKIE­
TIJOJE. Tai rinkinys raštų: R. Lux- 
enburg, Lenino, Radeko, K. Zetkino* 
ir kitų. Tai istorija Vokietijos socia­
listą išdavysčių ir revoliucinių prole­
tariato kovų. 280 puslapių. Apdaryta

' KUNIGO IŠPAŽINTIS. Parašė buvęs ku­
nigas P. Viliunas, tai garia įdomi kny­
gutė. Puslapių turi 90

NEPRIKLAUSOMOS LIETUVOS KALĖ­
JIMUOSE. Patašė d. Z. Angarietis, 
tai aprašymas baltojo teroro Lietuvoj. 
Kaip veidrodyje parodo buožių ir iš­
naudotojų siutimą. Puslapių turi 64

LIUD. BONOPARTO BRIUM. 18-ji ir 
FRAKCIJOJE PILIEČIŲ KARAS. Pa­
rašė K. Marksas. Tai dvi knygos: vie­
noje, labai naudingas, aiškus aprašy­
mas piliečių karo, kitoje pamokos iš 
Paryžiaus komunos. Puslapių turi 
360. Apdaryta

ISTORINIS MATERIALIZMAS. Parašė 
H. Gorter, būtinai reikalinga knyga 
kiekvienam darbininkui. Ji suteikia 
materialistinį sanprotavimą. O tik­
rasis mokslas tik ir rymo ant mate­
rializmo. Turi 192 puslapių. Apdr.

A.L.D.L.D. kuopoms ir nariams tik 
“ŠVYTURYS.” Tai rinkinys eilių. Turi 

386 puslapių. Apdaryta
A.L.D.L.D. kuopoms ir nariams

KOMUNIZMAS IR KRIKŠČIONYBĖ 
Parašė vyskupas W. M. Brown. Kny­
goje yra nemažai gerų faktų prieš re­
ligiją. Turi 224 pusi.

DARBININKO SVEIKATA. Parašė Dr. 
J. J. Keikiančius. Tai yra knyga apie 
žmogaus kūno sudėtį, jo gyvybės apsi­
reiškimus, ligas ir sveikatos užlaiky­
mą. Knyga papuošta daugeliu pa­
veikslų. Atspausdinta ant geros ir 
gražios popieros. Turi 628 puslapių. 
Apdaryta

A.L.DJLD. kuopoms ir nariams tik
KLASIŲ KOVOS ISTORIJA AMERIKO­

JE. Parašė d. A. Bimba. Skaitydami 
šią knygą kaip veidrodyje matysite 
kokiais kryžiaus keliais ėjo ir eina 
Aiųerikos proletariatas. Tai istorija 
kovų. Organizavimosi unijų ir par­
tijų. Knyga jau yra išversta į rusų 
ir anglų kalbas. Turi 608 puslapių. 
Gražūs apdarai

Ą.L.DJL.D. kuepoms ir nariams už
KAIP ŽMONĖS BE PONŲ GYVENO. 

Parašė Ū. Sinclair. Pusi. 246.
AX.D.L.D. kuopoms ir nariams tik po

RUSIJOS ISTORIJA Parašė M. Po­
krovski. Tai knyga, kuri kaip rak­
tas patarnauja ne tiktai susipažinimu 
su Rusijos istorija, bet suteikia_ žino­

jimą abelnos teisingos istorijos.
320 puslapių. Apdaryta

46-TEN EYCK ST.

Dabar

$ .25

.75 .25

suteikia pa- 
Pusl. 336.

ŽLUGIMAS

Ji turi
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1.00

1.50
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.20

2.00

1.50

1.50

1.25

3.00

2.25

1.00

1.75

.50

.35

.50

.50

.50

.10

.10

.50

.50

.35

.50

.35

.50
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.35

1.00 

.50

.35

.10

.75

KAINA 
Pirmiau

DAR-
šioje

Dabar
LENINAS, JO GYVENIMAS IR 

BAI. Parašė M. Jaroslovfkis. 
knygoje nušviečiama netiktai Lenino 
biografija, bet suteikiama revoliucinio 
judėjimo istorija ir komunistinis moks­
las. Knyga būtinai reikalinga per­
skaityti kiekvienam darbininkui ir 
darbininkei. Turi 482 puslapių^ Ap­
daryta ' \ • $ 2.00

A.L.D.L.D. kuopoms ir nariams '
PASAULIO STEBUKLAI. Pagal E. He- 

kelio parašė Dr. J. J. Kaškiaučius 
knyga labai naudinga. Tai įrankis su 
kurio pagelba žmogus gali pasiekti ir 
suprasti pamatinius gamtos įstatymus 
Ji turi 416 puslapių. Apdaryta, j

SENO VINCO RAŠTAI. Apysakų rinki­
nys. Gražūs apdarai Knyga turį 
446 puslapių

KOMUNIZMO A-B-C-. Parašė N Bu- 
charina*. Yra geriausias klasinis vą-- 
dovėlis. Išdėsto kapitalistinės tvarkos 
ydas, iš kur kyla bedarbės ir kąraįį, 
Darbininkų uždaviniai ir 1.1. Knyga 
turi 208 pusi. Gražiais apdarais

Taipgi dar galite gauti,, šių knygų 
bet jų jau nedaug turime .

“UGNYJE.” Parašė H. Barbusse. ' Tai 
paveikslas pereito imperialistinio karo. 
Knyga turi 432 pusi. Apdaryta.. ’

KARŲ IR REVOLIUCIJŲ; . GADYNĖ?
Parašė L. Pruseika. 346' pusi. Apdr. ;

Yra dar V.'^'Kapauko knygos “CARO . 
KALĖJIMUOSE”, ir d. R. Mizaros . 
“ARGENTINA”, bet jos bus parduo­
damos tik AJLD.L.D> kuopoms už kny­
gą po

POLITINĖS EKONOMIJOS PAMATAI.•?
Parašė F. Vaigšnoras. Tai pamatinis 
politiniai ekonominis vadovėlis.5 ’ Kny^“ 
ga turi 256 pusi. Gražiai apdažytai

BROŠIŪROS IŠ LIETUVOS
“MARATAS.” Drama, gražus perstaty­

mas. 16 pusi.
JANONIO RAŠTAL Tai geriausio liet/ 

poeto eilės ir lengvi pasiskaitymai*. 
Knyga papuošta ją paveikslu ir telpa 
trumpa biografija. Turi 112 pusi,

SAMDOMASIS DARBAS IR KAPITA­
LAS. Parašė K, Marksas. Brošiurni- 
tė labai naudinga,, 64 pusi, .

ŠVENTRAŠČIO PASLAPTYS. Knyga '■ 
apie religiją. Turi 196 pusi.

KAS KALTAS. Apsakymėlis. c3P’pusl -
K. Markso “KAĘITALAS”. ■ ‘ 32 pusi,. .
SEPTYNETAS PAKARTŲJŲ. Paraš^ :

L. Andrejev. Tai labai užimantis‘ap-j-G 
sakymas jš kruvinojo caro -Įtaiką.. 
Knyga turi 56 puslapius didelio for- 
mato. < - ..
SODŽIAUS DARBINlNKAfJTO:}iJE^ 
TUVOS BUOŽĖS. Turi 66 pO.

ARELIAI. Apsakymėlfe iŠ kari^ir 
. voliucijos laikų 16 pusi. ;
PROFESINĖS SĄJUNGOS/' 24' įįusį ; 

PARYŽIAUS KOMUNA. Parašė B.
B aks. Tai geriausia istoriją? Pary- 
žiaus Komunos. Smulkmeniškai išdės- 
tą jos gyvenimą,’ karą su Versailium' 
ir pralaimėjimą. Turi 66 pusi

NAUDOTOJŲ TIKYBĄ, šjo> knyge­
lėje faktais įrodomą kam religija tar-* 
navo ir kam ji tarnauja 32 pusi,.

TAUTŲ UUOSŪOTOJAL ‘ .Apie impe-' 
rialistų politiką ir tautų pavergimą. 
Brošiuraiįė turi 18 pusi,

DRAUGAI, kas užsisakys nemažiau kaip už $10.- 
00 iškarto ir pinigus prisiusite kartu su užsakymu, tie 
gausite 10 nuošimčiu pigiaus. Už tuos pinigus, tai 
yra 1,00 vertes, galėsite pasirinkti knygą, arba vieton 
$10.00 prisiusite tiktai $9.00.

Užsakymai, kur nebus prisiųsta kartu ir pinigai, bus 
išpildyti tiktai del ĄJLD.LJD., L.D.ŠĄ., L.D.S., T.D.A. 
kuopų ir kitu darbininkų orgąnizaciįų, PavieniMM 
ypacoms nepriklausančioms prie darbininkų judėjimo 
bargan knygos nebus siunčiamos.
čekiai ir money orderiai privalo būti išrašyti:

J. J. Kashkevich vardu ir prisiųsta mano ' 
antrašu ir vardu :

D. M. ŠOLOMSKAS

2.00

2.00

1.50'-

1.50

<1.75

1.00

.50

.50

.75

.50

1.00

1.00

y

.75

1Ą0 1.00

,15 .5

į.00. .25

.5

100 .15
?io .2

i10 .2

■ « .
.357 5

.35 5

,5
.10 .2

..20 5

M .2

.7 ' .2

BROOKLYN, N.

&
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DAUGIAU PASAULINIŲ ŽINIŲ
D.L.KJG DRAUGIJA

i-i Viena jauna mergina žuvo Lietuvos šonų ir dukterų lįį?' M Kitais, -’f. . u'v*8““» DRAUGYSTĖ, HARTFORD- CONN. k.
i-o du vaikinai kovo ia su mir-; ___ ’ y- ■■

M.

ŽODIS NUO DR. MENDLOWITZ
VADAI LAUŽO GLEN ALDEN STREIKĄ

Visoms A1.D1.D. n Apskričio Kuopoms i
DR. H. MENDLOW1TZ

streiką . ką, tai Lehigh Valley Coal 
m Lr> .. 0 4 1_______1-1 „

St. & 5th

215—17th

-5 narius ir

ir

ir AttiŽvelginnl j bedarbę, mes na

ir

u
narių ir

skaitytojų ir

TORONTO, KANADA

sk.

konfereneijos tarimą.

susi- 
Dar-

DETROIT, MICH.
VALDYBA 1931 m.:

29 Intarvųl* ISt. .
M. PoLsua, Ifirl A mes St. 

šimtui Mideli ū 88 Vine St. 
ta. Montollti*. Mie*.

• t., 
nuo

Pirm.
Pirm.

fiV. ROKO DRAUGIJA 
MunlcTlo, Mass.

VALDYBA 1931 METAM:

V. Gcluirovičiun. 51 Glendale St. 
pageli* M. Miškiniu, 9 Button St.

. Jxuakus. 20 FnxOn St.

Ave., Moline, Ill.
Iždininkas M. Jonaitis, 

Ave., E. Moline, Ill.
Iždo globėjas J.* B. Julius

& 5th Avė., Moline, III.

ėluomi primenu savo draugams, jog aš vis dar 
praktikuoju savo profesiją.

Prrmiaus antrašas buvo 271 Berry Su 
Dabar mano antrašas;

1023 M t Vernon Street 
Philadelphia, Pa,

Bet ir tomis apgavys- 
nepajėgia sulaužyti 
Tas rodo tvirią mai-

i, 48tb St.

2436—33rd SU

HARTFORD, CONN,

Bnnonienč,
DuobiePe.
Bartkienė, 

. —..n ui u RaAL 
f tf n r i ai k* J

LIETUVOS SUNŲ IR DUK< 
TERŲ DRAUGIJA

Grand Rapids, Mich.
VALDYBA 1991 METAM:

Plrnv J> Liubertąs,
4177 Ashland Ave.

Pirm, pagrelblninkofl. M. Birbenąs*
6388 Sparta Ava.

Nutarimų rafit. P. Gyvis, 
7148 Mac Eanala Ava.

Turto ra i t. J. O varai tia. 
4689 Brandon Avc-

IldliiinkM A. Vasela.

'susišaudė išdykumo! kasos olodwai:7715 Dayton Ave'
1TT* 1717 | O. Gantarlant,UKVJL į 1242 Solvaj Ava.,

TAMAQUA, Pa.—Netoli a z“"“u”*- EuMell St.
v« i i» — • v • ’ • i • ' Susirinkimai atsibus kas ketvirtą ned«l-

DUO CIS Del keli lie i Užeicroi kl- dieril kiekvieno mėnesio, 10 vai. ryte, per
. ° J • * 8 menesius: birželio Uepoe ir rugpjūčio,
10 revolverių kova tarpe IS- Uatwiu svetainė. 25 Ir Vernor Highway.

apskri- Fin. sekr. B. Daucenskas, 
, A; Ave., E. Moline, III.
’• du Prot. sekr. J. Julius, 48th

■5 narius ir 5 sk. 
narius ir 5

Keturioliktas Apskritys A.L.D. Literatūros 
Draugijos Šaukia Platy Suvažiavimą delei

Darbininkišku Spėky Suvienijimo Schenectady Pranašauja Fašistinę
SCHENECTADY, N. Y. — 
Ą.L.D.L.D. 14-tas Apskritys, 

pagal centro patarimą, rengia 
platų darbininkiškų spėkų su­
važiavimą, lapkričio 15-tą die­
ną, 10-tą valandą ryto, Lietu­
vių Apšv. Kliubo Svetainėj, 
703 Windsor Terr., Schenecta­
dy, N. Y. Dabar jau laikas 
kaip darbininkiškom draugi­
jom, taip ir pavieniam rengtis 
dalyvauti.

Kadangi šioj apielinkėj pla­
čiai lietuviai darbininkai išsi-l 
draikę, tai reiks pasidarbuoti, 
kad būtų galima kokius ryšius 
sudaryti ir palaikyti. Mūsų 
reikalas sutraukti darbininkų j 
spėkas krūvon Albany, Troy, 
Schenectady, Fisfelld, Hudęon, 
Mechanicsville, Hudson Falls, 
Amsterdam, Utica ir Poolville.

Be to dar ir daugiau ran-

! BANDĖ NUSIŽUDYTI 
| BEDARBIS

Diktatūra Anglijoj! paterson n. j. —
*• “ J J j George Clark, 67 metų am-

Ižiaus, bedarbis, suvarė sau 
Washington.— Buržuazi- į gaivą kulką, bet išliko gy- 
_ Clark negalėjo ilgiau

dasi mūsų, ribose vietų, kur 
vis yra lietuvių darbininkijos. 
Rochesteris kol kas dar neda­
vę savo žodžio dėtis su mumis, 
nors ir buvo kviestas 
kių,

A.L.D.L-D. 14-tas 
dės visas pastangas sukviesti • dvi didžiosios partijos. Jis, ' 
visas darbininkų spėkas j šį žinoma, neskaito Anglijos,' 
suvažiavimą, bet katrų negalė- Komunistu Partijos. Simms’ 
sime sueiti arba neturime su I K i" j jais ryši.r taipgi visi slengki- S a į 0 ’ k a d / ? . V ^nos 
t ės dalyvaiti. i puses konservatoriai su par-

Suvažiavimas priims visus,|daviku MacDonaldu priešą-/dykaujančiųjų jaunuolių, 
ir suvažiavimo tikslas yra su-|kyje, o iš kitos liberalai su- ’ 
vienyti darbo žmonių spėkąs! sjdės su darbieęiais. Lai-1 o du vaikinai kovoja su mir-• 
krūvon Tuom esate kviečia-’g ^rdi MaeĘonaldas. Čia. 
mi visi, ypač visos draugijos!^ . P 7 . , . . .esate kviečiamos rinkti atsto-i®e^ jel£U P° imkįjnų tęsis I 
vus ir dalyvauti toj konferen-j 
ei joj—suvažiavime.
• A.L.D.L.D. 14-to

Apskričio Valdyba.

'» nis laikraštininkas Simms ivas. nora sv— / I■ (sako, kad būsimuose Angli-Į pakęsti alkį.
Apskr.[jos rinkimuose bus# tiktai 

. 1- ; — —A J ' zJ ? z-1 r, .-k « « T, n

smarkiai rėkavo, kad bus ge- 
neralis streikas, bet taip da­
rė su savais išrokavimais. Mai­
nieriai aiškiai jaučia, kad 
streiko nebus galima laimėti, 
jei jis nebus plečiamas. Ne-

WILKES-BARRE, Pa.—Jau 
antra savaitė, kaip streikuoja 
Glen Alden kompanijos 20,- 
000 kietosios anglies mainie- 
rių. Kaip d įstrik to viršininkai, 

f taip ir Nacionalė (?) kartu|„ w 
su valdžia deda visas pastari-{spėjo mainieriai išeiti į strei- 
gas, kad sulaužius streiką, j ką, tai Lehigh Valley Coal 
nors mainieriai yra pasiryžę [Kompanija atidarė 21 kasyklą 
kovoti iki pergalės. " 
Philips, Maurey, 
kreipėsi ir

Draugijų Adresai, Kurios Į 
Turi “Laisvę” už Organą|

Valdyba 1931 Melams:
I Pirm. P. Krikščius, 33 Hamilton St. 
! Pirm, pagelb. M. Seliokus, 288 Maple 

(bedarbė, tai nauja valdžia. NESULAIKOMAS VAIKŲ j 
i greitai bus nuversta. To-j PARALYŽIUS 
j kiam atsitikime, esą, kad iš- 
l gelbėt Angliją nuo bolseviz-j 
mo, MacDonaldas ir kara­
lius paskelbs tikrą fašistinę j paralyžium žymiai sumažė- 
diktaturą Anglijoj. šita;jo. Užpereitą savaitę buvo 
revoliucija galinti įvykti į j 1,272 susirgimai, o pereitą 
kelius mėnesius laiko. savaitę tebuvo 1,095.

—------------------ . Ave. į.
! Prot. ra4t. J. Kazlauskas, 481 Hud-I 

son St.
! Fin. ražt, J. Pilkauskas. 7 Seymour 

------------------- - St., West Hartford, Conn.
Wn«hinffton_  Per vi«atIžd- A- K1'1”“3. 3®. Russell St.. niuninguin. . IUI VUs4 , Maršalka J. Glraltis, 174 Ashley St.' 

- Amerika susirgimai vaiku (Organo prižiūrėtojas V. Staugaitis,!
- ° - - - ■ 481 Hudson St.

Draugystes susirinkimai atsii)Q- 
na kas antrą ketvergą kiekvieno mė­
nesio, Labor Lyceum svetainėj, 29 | 
Lawrence St., Hartford, Conn., 7:3u 
vai. vakare.

TEISYBĖS MYLĖTOJŲ VYBŲ IR 
MOTERŲ DRAUGYSTĖ, 

MOLINE, ILL.
Valdyba 1981 Metam:

Pirm. K. Yušk% 325—4UT Avė., Mo­
line, Ill.

Pirm, pagelb. A. MaluseviČia, 1003— 
251 h St., Moline, III.

' ’ ” 1552—lOtb

UETUVOS ŠONŲ ip5 DUKTERŲ 
DRAUGYSTĖS NAUJOS VALDY­

BOS, 1931 M. ADRESAI, 
LOWELL. AfASS.

Pirm. A. Palubinskas
Bėlle Grove, Box 108, Dracut, Mass. 

Viee-pirmi ninkas AL Dulkieiiė \ 
Į8Q Cuneo rd St., LowejU> Mass.

ProL rašt. V. Mikai opas,
973 Central St 

Fin. rast. A. Rutkauskas
1 Vine ^Street

Iždininkas, S. PajLiįenka
12 Chase St; 

Kasos globėjai: J. Karsonas , 42’ 
Tyler St.; A, Randėliunas, 98 Cha­
pel St.

Savo misirirddmus draugyste laiko 
kiekvieno menesio .antrą nedeldienj, 
2-rą vai. po pietų, Italų svetainėj, 
19 Union St. Lowell, Mass.

Moterų
I Paselpmė Draugystė Birutė

MONTELLO. MASS* 
VALDXBO3 ADRESAI;

Pirm. E. B*rtiųlicn<. 16 Danker Ave: 
Vlc^pirm. O. Turkklcne, 79 Vim St. 
Prot. ra M. T. Zizen, 67a' N. Main SL 
Fln. RaiM. K. CereAkiont. 87 Baltį* St.

. ............ IKonė. Clarence St.
Lar^s Globoja®:

®ėD Phone, Poplar 7545

A. F. STANKUS
GRABORIUS- UNDERTAKER 

libalaaaraojB ir laidoj* uomiruaiva *at 
riaukiu lupiaių. Norintieji geraauin pa- 
taraavumo ir ui iaan kainą nuiiūdimo 
valandoje iaukitdl paa flUM. P*1 WM 
galiu; gauti lotus anl vianidų kapinių kuo 
carianaiiiao vieta** ir UŽ Irmą kalng- —?

Agitacijos Menėmis lt Jo Įsų organizacijų centrai ski- 
Planai iria kelionę į Sovietų Sąjun-[

gą laimėjusiems i 
čiams ar miestams.
telpa lentelė, kiek kuri kuo-j 
pa turi gauti skaitytojų iri 
Ą.L.D.L.D. narių. .

1-ma kiloja—25 narius iri Maršalka J. kairi: 
o a i 4 ■ Molinė, III30 skaitytojų.

138-ta kp.—5 narius ir 5 j 
skaitytojus.

185-ta kj 
skaitytojus.

55-ta kp.—6 narius 
skaitytojus.

24-ta kp.—5 narius

Draugai ir di*augės! Agi--Į 
tacijos mėnesis pagal A.L.! 
D.L.D. Centro Komiteto pa-1 
tvarkymą prasideda su 15-j 
ta diena spalių., Kiekviena; 
Antro Apskričio ribose kuo- 
pa turi, ir yrą užduotis, 
rinkti mūsų darbininkiškai1 
spaudai, kaip tai “Laisvei” [ 
ir ‘ Vilniai” naujus skaity­
tojus ir naujus A.L.D.L.D. 
narius. Antras Apskritys- 
šiais metais vajininkams ne-j 
skiria jokiu dovanu, bet mū-1 ..... _____ _ ______ :______ skaitytoj us.

VIETOS ŽINIOS ^r6-"^8.
23 kp.—6 narius ir

, skaitytojų.
16 kp.^—I 
172 kp.—5 

skaitytojus.
72 kp.—16 

| skaitytojų.
77 kp.—10

5 narius.
1 5 kp.—15 narių, ir 20 sk.

136 kp—5 narius ir 5 sk.Į 
i 212 kp.—10 narių ir 
skaitytojų.

I 54 iqp._10 narių ir
1 skaitytojų.

165 kp.—5 narius ir 5
235 kp..—5 narius ir 5 sk. I

i *
Prakalbų ĄlaršraUa i _ M ,’ i Pirmininkas—K. Karais.* t ’ j gPagal Apskričio metinės I Vice-Plrmlnirkn*-A. Kki 

;----------------  -- ------------- — įveiĮS UlUKUa wpuiinw*. 4UV •«.- konferencijos tarimą, pra- I Nutarimų EaUlninkaB- K

ivvjuuuiv^v^ ganizacijos bendrai rengia ma-ĮjęU garaže buvo pasislėpę už,Laibų maršrutas prasideda “
šima, priėjome prie sekančių i®^nl parengimą—prakalbas 23 trokų ir automobilių šeši fed e-< 
išvadų: > j d. spalių (October) Lyric sve- ralės valdžios agentai,

(1) Lietuvos valdžia varto-’tainėje. Kalbės drg. D. M. jau įulčju ^uėruę du *5x<
ja brutališką jėgą prieš klasi-■ ^°^orns^as> A-L.DX.D. Centro j tojus alkoholiško alaus. _
niai sąmoningus darbininkus ir j sekretorius, 7:30 vai. vakare, ‘bombos trūkimas nepalietė nei iš Chicagos. _—
neturtinguosius valstiečius; pa- Draugas šolomskas geras pra-‘vjeno įg jųjų. Valdiški agen-’11QO30 vietose įr sekamomis 
galba sufabrikuotų žvalgybos!kalbininkas. Visi susipratę'tai laukė, kad suimt daugiau fiiPnOjjija
bylų žudo ir kąlina darbiniu- Į lietuvei darbininkai

ų i. ~ _
geriausius darbuotojus. [H yism"- dirbtuvėse, ant gatvių j jOa

(2) IŠ Lietuvos darbipinkų I susitikus lietuvius darbininkus, Sulig policijos apskaitymo, Į A
ir neturtingųjų valstiečių, [stubose ir t. p. Mano suprati- įaj Colio alaus šmugelninkai Brooklyn©.

mų, prie šių prakalbų turėtų per paskutinius šešis mėnesius — T 
prisidėti ir Laisvės Choras sųHnuŠ0Vg dešimts “veikėju" iš1 
dainuoti kelias dainas. Mūsų įschultzo šaikos. Tos dvi šai-1 
chorai-privalo dalyvauti politi- kos mirtiną karą, kad 
iriuose parengimuose, tuomi ir Svaidyt rinką, ypač Bronxe,| 
pačiam chorui bus ant sveika- delei pristatymo alkoholio! 
tos, gaus didesnę simpatiją ivairioins ten smuklėms ir 
huo kovingų darbininkų. Reng- šukuotojams, 
kites visi į prakalbas! _______

r ■ - °~ x : federaciniai ValvzuLaisves Choras stropiai yen-1 ■ *
Darbininkai Nepasitiki 
Socialistais Vadais

Boylan, i ir paleido darban visu smar- 
_________ Kennedy j kuinu. O ši kompanija eina 
r pas gubernatorių j ranka rankon, suteikia anglį 

Pinciiot, kad pagelbėtų sulau-jGlen Alden Kompanijai, kad 
žyli streiką ir, žinoma, guber- • pastaroji neprarastų savo kos- 
natorius pilnai sutiko išpildyti Itumerių. eTuom pačiu kartu 
pono Kennedy reikalavimą ap-iBoylanas ir visi jo agentai su­
saugoti “gerus piliečius” ske- kajtę laksto, kad tik sulaužius 
bus, kurie eis dirbti. Vadinas, I streiką. JLokaluose mainieriai 
gub. Pinchot pasižadėjo pri- j nubalsuoja streikuoti, o virši- 
siųsti valstijos kazokus ir viso- įlinkai skelbia, kad nubalsavo 
kius specialius mušeikas. Bet dirbti. ~ 
to mainieriai nenusigąsta. Bet*temis 

[streiką, 
nierių pasiryžimą kovoti.

Jau ne kartą buvo pasaky­
ta, bet dar tenka pasakyti: jei 
mainieriai tik leis streiką va-

vadinami vadai, Maloney, 
Thamchakas, Davis ir kiti 
traukiasi atgal Jie iššaukė 
mainierius į streiką, bet jokio 
organizacinio akto toliau ir 
nedaro. Tiesa, skundų komi- dovauti Maloney, Thamchakui,1 
tetas laikė pirmadienį posėdį, j tai negali tikėtis! laimėti. Pra- j 
bet jokio tarimo!, kad plėsti Į eitas streikas davė gana gerą 
streiką nedarė. Į .
dienį posėdį, irgi nieko tolinus davikas, 
nežengia.
ris išsireiškė":
savo šeimyninius 
mažmožius. ( 
kaip tolinus

BAYONNE, N. J., VALDYBA 
1931 METAMS:

D. L. K. VYTAUTO DRAUGYSTĖS
j Maršalka L^Rimša, 167 W. 20th St.)

’ 6 Pirm. K- Mažiliauskas, 593 Ave. A.
Vice-plrm. Vf Brunza, 42 Washing- 

r ton Parlnvay.
b Protokolų sekr. P. Janiūnas, 128 W,

| 49tb St.
Finansų sekr, A. bukaitis, 591 Ave. j

5 I A.
! Iždininkas F. Lukaitis, 852 Ave. G. * 

Ave. C.10 {Iždo globėjai: V. Vaclavičius, 20 E.
22na St.. ir J. Laurinaitis, 848

Avenue J. Brooklyn, N. Y.
rau. Midwood * «mi

UETUVĖKAI-ABEBK0N1ŠKA AUTOMOBILIU MOKYKLA
įsteigta jau 25 Metai

/ Yra didelis Pareikalavimas Automobilių Mechanikų ir Šoferių
Ilsi mokinki U1 naujausios rūžies mo­

derniškoj jreingtoj Amato Mokykloj, 
Bendrajai taisymo darbas, praktiš­
kas šapo] lavinimas; abelni pertai­
symai, pritaikymai; sudėjimas ir iš­
skirstymas [vairią rūšių motorų; 
elektrinės sistemos, baterijos, mag­
netai, pradėto jai (starteriai) ir elek­
tros gamintojai. Klases dienų ir nak- 
tJ. Ekspertai mokytojaL

_ mušėme pilno mechaniško kurso i 
kaina nuo $75 iki $50 L >

Įrankiai ir Darbiniai Drabužiai Veltui
Specialls važiavimo kursas $JŲ. . Laisnjiį ir Diplomą Ufttikrinta.

, Atdara Šlnk onus dienouiis nuo 9'Vai. iS,!4jAo'Iki 9 vai. vakare. Sek­
madieniais 10-tų vgI. rytų iki 2 vai. po pietų.

NEW YORK A UTO. SCHOOL
j 228—2nd AVENUE, Kampas 14tb SU NEW YORK, N. Y.

Įtaikė trečia-, lekciją, kad Maloney yra par- ! Bombos ir Nauji Šaudymai 
šiuo tarpu irgi ne- • a=i « i- •

Kaip vienas mainie- ima taip vesti streiką, kad ei- nOVOje /UKOūOlUllO
'•Jie svarsto tik tų prie laimėjimo. Mainierįų jĮk|is ŠlFUgelonikll 

reikalus,i pirmas uždavinys yra tai iš- ®
Gi kad kalbėti, rinkti skaitlingus streiko ko-Į 
i suorganizuoti1 mitetus ii' patiems paimti va- į 

streiką ir plėsti į generalį vi-i dovavimą ; tuomet tik I__
sam distrikte, tai nesvarsto. įgalima tikėtis streiką laimėti, j 
Nors Maloney išpradžių labai Į M. ž.

Protesto Rezoliucija ir Reika- j 
(avimas Lietuvos Valdžiai
Mes. Toronto lietuviai dar-i 

bininkai, š. m. rugsėjo 17-tą j 
dieną susirinkę į marinį Ame-* 
rikos Lietuvių Darbininkų Li-I 
teratūros Draugijos 162-rosj 
kuopos susirinkimą, išklausę į 
priešfašistinio komiteto prane-'

NEW YORK. — Penktadle-i 
bū^u^i P° Colio alaus Šmu-J 
-*• ! ge Įninku gengsteriai nušovė 

Joe Mulleną, tarnavusi prie-. 
!šingai Schultzo būtlegerių šąi- 
ikai. Jis buvo nudėtas ties al-( 

j pijąs nutarta pasiųsti Lietuvos Į koholinio alaus sandėliu, kuris 
Įspaudai, prezidentui ir teisiu- priklausė Schultzo gengei, antį 

gurno ministeriui. 1152nd St., prie Park Ave. O.
Prezidiumas. šeštadienį Colio gengsteriai 

Toronto, Canada. ’metė bombą į Majestic gara-
Rugp. 17, 1931. Ižą, 1,264 Westchester Ave., I

iBroiixe, kur buvo Įrita Shultzol 
Į alkoholinė stotis. Bomba su-Į 
ardė garažo priekį, ir nuo oro' 
sujudimo išbyrėjo langai per 

Visos lietuvių darbininkų or-’kelis blokus aplinkui. Tuo lal-

10 I rinn.
I Pirm. —
Viralų rnRL J.

i Flnnnmi ružt. J.
I iždininkas Ig. Pi_________ _ __ _______ —
I Ligoniu raAt. A. Baronus, 20 Fnxnn Si.
j liun Globojai: F.' Aluik*vidia. 18 intorvalc 

Fu; S. Mar'iulnjps, C7 Arthur Su t S. 
Pelravtėia. 702 N. Montullo Si. : Uarlmlka 
P. Krvdkaa. 141 Sawtell A v*.

4 A i Montflllo. Mrm.
jU Draugija hunlrlnkimus laiko k'okvlcno me­

nesio pirma acred;}. 7-tų vai. vakaro, Lietuvių 
Tautiškam Niuum.

A, LUTVINAS
Užlaiko ILNKSMIAUSIĄ UŽEIGĄ ELJZABETHE

Įvairių karstų gari­
mų, ypač kuomet 
užeisi sudalęs, gauJ 
Šilumos į v n I i n b, 
taipgi, ir gardžių už­
kandžiu.
Turi didelę svetai­
nę, tinkamą ba­
liams, teatrams, ve­
stuvėms, sporto pa­
rengimams ir * * 
tik 8 blokai
Stacn laiand Fer-

L u t v in’s Hali yra 
plačiai žinoma ne 
tik EJizabetho, bet 
ir kitų įplėšto lietu­
viams ir svetimtau­
čiams virfi 20 metų. 
Taip pat laisnluotas 
Real Estate—pirki­
mui ir pardavimui 
namų ir žemių, 
taipgi Įvairių biz­
nių. Mūsų patarna­
vimas prielankus, _

j Turto Raitininkas—A. Giu baanti.sk 
_ IT!?? Ehan

kurie isu d, spalių,' Maršru^ĮIul“to,“>-^ u3( w 
Kalbės drg. D. M.ljau turėjo suėmę*du išvažinė- .^as t^s-savaites lai- eiujM,

. Bet ko. Kalbės drg, Andriulis ' Ligonių Lankytojui:

Kalbės seka-1 1
’* * I Trimitai:

H _> T. Rasikus, A. Lajus. F.
* Jasaitia, A. B. Shulkwi
Į Revlzijo- komwdjR.:

A. SenkvM, V. Valentu. M. 
Sal^ą valytojai—F. Žegunis, 
flah S imrapclHVOtnjaS — / 

1108 Ėlliabolh Ave.
Dniuirijos Muxlriiikimai j 

mėneaio antrų ularninkq 
1057-63 HauuiUm Ave,

o.;

A

ir neturtingųjų
smurto ir teroro keliu, yra at­
imtos politinės ir organizaci­
nės teisės,—tad susirinkimas 
vienbalsiai nutapė išnešti pro­
testo REZOLIUCIJĄ:

Griežtai protestuojame, (a) 
prieš Šiaulių apygardos teis­
mo sufabrikuotą bylos spren­
dimą nužudyti darbininką 
Kasperaitį; (b) prieš teroriza­
vimą politinių kalinių.; (c) 
prieš vartojimą mirties baus- ginsi' sulošti operetę ”Nebaig- 
mės savo politiniams priešams; fa Kova.” Choras pusę dainų 
(d) prieš atėmimą iš neturtin- jau dainuoja. Vaidylos-akto- 
gųji] klasės politinių ir orga- riaį veikalą pradėjo atydžiai 
nizacinių laisvių. ' j

REIKALAUJAME:
1. Tuojaus nuimti mirties 

sprendimą Kasperaiiiui; 2. 
paliųosuoti visus politinius ka­
linius; 3. panaikinti mirties 
bausmę ir grąžinti organizaci-_ ___ __ ______ ___ ____
jos, žodžio ir spaudos laisvę, svef” skaitytojų ir AJL.D.L.D.

^ios protesto rezoliucijos ko- narių. J L 1

mokintis.
Hartford o Laisvės Choras 

Connecticut lietuviams duos di­
delį “surpraizą,” sulošdamas 
tą operetę “Nebaigta Kova.”

Visi rengkitės agitacijos mė­
nesiui—gauti dienraščiui <rLai-

NEW YORK. — Savo 
; rinkime nariai Amerikos 
bo Federacijos lokalo valyzų, Į 
portfelių ii* krepšių; darbinio-1 
kai išreiškė ir nubalsavo nępa-1 
sltikėjimą socialistiniais vadais , . -
ir išsirinko eflinių; narių komi- j P^aengt! lesos. 
tetą vesti ir tvarkyti lokalo Ą.L.D.L.D. II Apskričio 

IroikaĮus* | Sckr.

Žiuri*.
, Ekvcnth St
Gxrb&JiauuknM.

su kh‘kvkno
tavam cinu.',

APIEL1NKŽ>S!
K-TAS. 1931:

354 Marguerite 
Pa.

62 S. PARK ST., KAMPAS FRONT STREET. ELIZABETH, NJ. 
.Tel. Trinity 3-8720

—mv ** ---- --- i i . • « , . privalo i apeinančių įšvažiot alų; bet. t ;n 1
ir neturtingų valstiečių >garsinti sias prakalbas, garsiu-įbombą greitai juos iš ten išVi-Į P U 4 > P' p ų, 
...4..- !ti visur: dirbtuvėnp. ant. » Įden} Vakare—NeWHTke.

27 spalių 1-mai kp.,

28 d. spalių*—“ElizabolliG. j pjttsbi’kgho ik
29 d. spalių—Bayonne. į priesi asistinis
30 d. spalių—Harrisone. į Pirm. S. Ivanauskas,
81 d. spaUų-Cliffeide. P£e- »

Broadway, Pitcairn, Pa.
Mėnesį: Prot. sekr. A. K. Sllekienė, 3121. El­

roy Ave., Pittsburgh, Pa.
Lapkričio 1 d.—Yonkers, | Iž<i J- 9DtJLj’ccklls> 109 Cress . 7 Carnegie, 1-ą.po pietll. Fln. sekr, J. Urbonas, 1925 Harcmr

. Lapkr. 2—Grea,t Necke. Į Way’ f’ 8
Lapkr, 3—Central Brook- '

lyne.
Lapkričio 4—Patersone.
Lapkričio 5—Maspethe.
Kiekvienoje kolonijoje tu­

ri būt renkamos aukos pa­
dengimui lėšų ir perduotos 
kalbėtojui, kad būtų galima

VIENYBES DOAUGYSTR 
MONTELLO. Man.

Valdyba 1931 melam:
W CeluscviSin. 61 Gfcodala Sb 

-------- Baeglb. A. Sauka.
256 Amen St.

Nutarimu ralt. J. Stripmis. 
49 Sawlelle Ave.

Turto ralt. K. Venalauskia, 
12 Arulovrr St.

j Ligonių rnfit. M. Jarukevlči*,
• 151 Ame* SU
lUininkaA M. MiMcinii. 
_ ® Burton Su
Udo gtotejui: P. Krufaa. H1

B. ZdanaviAla. 1! Glvndaia 
vičia. SS. Webaur St.
Marialk* A. Barknuskst. 
102 Hantlngton Su 
viii MonUll. lUm.

4h

si

baanti.sk


Puslapis šeštas j EAIS ve Pirmadienis, Spalių 5, 1931

VIETINES ŽINIOS
1,500 Ex-Kareiviu per 
Demonstraciją Statė 
Reikalavimus Valdžiai

j Kompaničnos Unijos Valdyba 
Išardė Kailiasiuvių 
‘‘Vienybės” Mitingą

Lietuvių Darb. Susivienijimo 
13-tos Kuopos Kvartalinis 
Susirinkimas

L.DJS. 13-tos kuopos kvarta­
linis susirinkimas įvyks 5 d. 
spalio (Oct.), po num. 218 
Van1 Sičlen Ave., Brooklyn, N. 
Y., 7:30 vai. vakare.

[įkyrėjo su nuolatiniais savo 
verkšlenimais ir nusiskuhdi- 

Imaiš bei piktais išsišokimais. 
Bet, galimas daiktas, kad to­
kią 'rolę jis vaidina su žinia 
maklioriškų promoterių kapi­
talistinio bokso sporto. Mat, 
tame biznyje dažnai prireikia, 
kad vieni būtų ožiai, negeri, o 
kiti išbūbnyti, kaipo publikos 
“mylėtiniai.” Tuomet vieni

KRAUJO SPECIALISTAS
Gydau ūmia* Ir Ihroniikn* vyrų ir I 

molcrų Lina* kraujo Ir odoM. .
Padarau 11 tyrimą kraujo ir šlapumo. J

DR. MEER *
156 W. 441 Ii SU Room 302

New York, N. Y.
Valandos Priėmimo:

Ryto nuo 10 iki 1, Po plotų nuo 3 
iki 9 vai. vakare '

Sekmadieniais nuo 11 ryto iki 1 po pietų
Telefonas Lackwanna 4-2180

NEW YORK. Vadovaujami 
Darbininkų Ex-Kareivių Sąjun­
gos, apie penkioliką šimtų bu­
vusių Amerikos kareivių, ati- 
demonstravo pereitą penkta­
dienį prie City Hali ir išstatė 
savo reikalavimus miesto val­
džiai, sykiu ir visos šalies val­
džiai, delei tuojautinės pagel- 
bos bedarbiams, , buvusiems I 
šios šalies armijoj. Prie ęx- 
kareivių prisidėjo, dar , keli 
tūkstančiai bedarbių . ir dir­
bančiųjų. . ,; ■ 1 .

Buvo pasiųsta trys demonst­
rantų delegatai į miesto val­
dybos posėdį; bot ponai valdi- 
ilinkai pasakė,’kad jie šiandie 
neturį laiko svarstyti ex-karei- 

; vių reikalavimus, ir* net neturį 
to klausimo savo dienotvarkė­
je. Delegatai jiems atsakė; o 
kada mus ėmėte į armiją ka­
riauti už Wall Stryto kapita­
listų reikalus, tai turėjote mus 
dienotvarkėje.

Matydami didelę demonstra­
ciją ir ex-kareivių pasiryžimą,

Visi, draugai, dalyvaukit 
susirinkime ir atsiveskit naujų 
narių prirašyti į Susivienijimą.

K. J.

LORIMER RESTAURANT
LIETUVIŲ VALGYKLĄ ‘ 

Visokių Rusių Šviežus Valgiai, Gaminami 
lietuvišku ir Amerikonišku Stilium

SYKI ATSILANKĘ PERSITIKRINSIT 
Pabandykite!

SAVININKAI MARČIUKAI
417 Lorimer, Street, “Laisvės” Name

/ BROOKLYN, N. Y.

žiopliai eina pasižiūrėt, kaip 
“gerasis” nūmuš tokį bei tokį 
“netikėlį.”

, NEW YORK. — Socialistai 
ir kiti dešinieji vadai kompa­
ničnos kailiasįuvių unijos, pri­
klausančios prie Amerikos 
Darbo Tederacijos, buvo su­
šaukę vadinamą “vienybės” 
konferenciją pereito ketvirta­
dienio vakare,: Webster Hali 
svetainėje, j .Vadai buvo pri- 

į versti ką tokio daryt, nes .tarp 
darbininkų skleidžiasi judėji­
mas j už . vienybę su kairiąja, 
komunistų i r vadovaujama In­
dustrine i Kailiasiuvių Unija. 

I Todėl geltępieji lyderiai susi­
šaukė mitingą ir norėjo užkal­
bėt darbininkams dantis* Stet- 
skiai, K auff manai-ir kiti kom- 
paničnps- unijos humbugieriai t , .
visų, pirma reikalavo, kad bū-i^nansM stovį; irgi liko priim­
tu panaikinta kairioji, revo- 
liucinė unija, tai tik tuometi Laiškų buvo skaitymas, bū- 
galėsianti būt vienybė. Bet di-’.tent nuo Piliečių Kliubo ir nuo j 
dėlė didžiuma susirinkusių (Aido Choro. Laiškai priimti 
darbininkų apie tai nei girdėt ir nutarta, kad Piliečių Kliu-I 

| nenorėjo. Jie šaukė, kad tik-sbo parengime dalyvauti, kat-l 
ra kovinga vienybė tegali būtįram tik išgalint, kad būtų jų 
tik vadovybėj kairiosios unl- j parengimas skaitlingiausias, 
jos. Kiekvienas suminėjimas* Taipgi Aido Choro nutarta nu- 
Amerikos Darbo Federacijos j Pirkti 10 tikietų po dolerį.

’ " * ’ ’ w’ ' ’ į- P* Vaitukaitis išdavė rapor-
jmus, o sumijiėjimas kairiosios tą iš 54-to lokalo kriaučių pik-Į 

sveikinimus, hiko, kuris įvyko Augusto 8' 
Buvo pasmerktas Darbo Fede- d.; Klaščiaus parke, Maspethe, 

Pasirodė, kad lokalus tu­
rėjo mažai pelno iš to pikniko, 
tik $2.24.

Po raportų duota sumany­
mas, kad reikia rengti lokalo 
koncertas su prakalbomis pa­
minėjimui, kaip lietuvių loka­
lus gyVuoja 30 metų. Ant vie­
tos liko išrinkta komisija iš 
šių narių: V. Michelsonas, S. 
[Masiulis, B. Jokubonis, J. Pau- 
Bukonis, Glaveckas.

Delegato K. Jankaičio ra­
portas buvo perbėgimas dirb­
tuvių sįovio. Pasirodė iš rapor­
to, kad šis žieminiu sezonas yra 
*dar blogesnis, negu kada nors 
puvo. Darbų randasi mažai; 
hoys viena kita/dirbtuvė dirba A 
neblęgai, bet daugumoj visai į pareškau 
mažai' dirbtuvėse darbo. Tąsi nes ir

Iš Kriaučių Mėnesinio 
Susirinkimo

Rugsėjo 30 d. įvyko 
gameitu kriaučių 54-to 
tri ėn esiniš susirinkimas.

Amal- 
lokalo 

Pir-

Jack K.

(Daugiau vietos žinių 5-tam 
puslapyje).

DYKAI* FOTOGRAFIJA!
Kurie nusitrauks; savo fotografi­
ją per September menesį, tiem 
duosiu dykai vieną paveiksią dy­
džio 8x10,

SUSIRINKIMAI
BROOKLYN, N. Y.

t v i-i -I Lietuvių* Amalgameitų Unijos 54-mininkas B. Jokubonis atidarė j tas Skyrius rengia paminėjimą 80 
susirinkimą ir- pakvietė lokalo j metu nuo susiorganizavimo rūbsiu- į 
‘ ~ . ... vjų unijos, įvyks šeštadienį, 31 spa-1

lių (October)J 1931, Amerikos Lietu- Į 
vių Piliečių Rliubo svetainėj, 80 
Union Ave>, Brooklyn, N. Y. Mel­
džiame draugijas ir kuopas nieko ’ 
nerengti ant tos dienos.

■v v Komisija.
(235-236)

MASPETH, N. Y.
’! L.D.S.A. 91-mos Kuopos mėnesinis 
11 susirinkimas įvyks pirmadienį, 6-tą 
J dieną spalio (Get.) 8-tą valandą

i vakare po numeriu 54-07—69th Lane, 
■' Maspethe. Visos narės būtinai da- 
. Į lyvaukite ir atsiveskite naujų narių.

Valdyba.
(234-235)

BROOKLYN, N. Y.

sekretorių, Ę. Vaitukaitį per­
skaityti iŠ pereito susirinkimo 
^r&tpkpUf kuris liko vienbal­
siai priimtas. Finansų sekre­
torius J. Kairys perskaitė apie

Tai darom 
f t i k inimui 
kostumerių, 
jog mes 
esame spe­
cial Estai sa­
vo profesi­
joj.

. F. KLASTON’S STUDIO 
499 GRAND STREET 

BROOKLYN, N. Y.

MEDICINOS DAKTARAS

B. BAGDASAROV
200 Second Ave.

Tarpo 12 ir 13 gatvių
GYDAU: KRAUJO IR LYTINIŲ 

ORGANŲ i LIGAS
Valandos, papmstAmcnt dlcnoralO nuo 11 
ryto Iki 1 po pietų.' ĮVakaraia nuo S Iki 
8 vai. Sekmadienis IR. nuo 11 fylo iki 
2 vai. po pietų.

Tekt ALGANQULN 4-8294

JONAS STOKES

. c 1 MiueiiKus jL/aruu r eutziauijua i h1* pv
į- tačiaus, miesto ponai sutiko j^aukg paJ1iekinančius baubi- P- Vaitukaitis išd 

kitų penktadienį jų reikalavi-! „ 0 i'iTvii yi Z11 m o a Ir <11 nori nt* > f £1 Irilrolri

mus svarstyti. Tą dieną Ex- unijos_karštus
' Kareivių Sąjunga žada su-m __ ,
j šaukti dar ^^snę^J^mo_nst- racijos ir ’kompaničnos unijosĮl.L 

« 0 , gengsterizmas prieš kovojau-1
čius darbininkus; pasmerktas 

v0’ ir reakcinių vadų bendradar-1 su L. . 2 v- x

bus pirmadienį, 5 d. spalių,! 
svetainėj, 8-tą vai. vaka- 

Visi nariai ateikit ir naujų at- 
kit. A. Baltaitis.

raciją prie City Hali, parėmi- 
| m ui savo reikalayfmų. • 
\ Ko demonstrantai reikalavo,

tai matyt .ir is tokių parašų , hįayijjjąs , au fašistiniu ' Fishes 
' r't komitetu. Susirinkusieji griež-
I kelti pries City Hali. Mes rei-.|^j. prieš dabartinę

kalaujam $80 į mėnesį vedu- kompaiįičnoj unijoj taisyklę, 
.. kurios patys bosai tun

į išrinkt narinius mokesčius | 
ipardavikų-vadų iždą. Datbi-j 
i ninku kalbėtojai šaukė kailią-j 
siuvius organizuotis ir stoti j 
kovą už sąlygų pagerinimą, 
vadovybėje eilinių narių koml- 
tetCU’ Shapiro ir kiti Lovesto- 
no šalininkai, Darbo Federaci-

1 jos mašinos pakalikai, taipgi 
b uvd tau baubti.' . > • ‘ , •
iTaš audringas mitingas tę­

sėsi 8-nias vąlandas; ir kom- 
; jpaničnoą, unijos vadai, maty- 

I darni,' kad viskas eina prieš 
Įjuos, uždare mitingą ir piktai 
į paliepė tuojaus visiems, 
j skirstyti.;

$10 kiekvienam nedirbančiam' 
t jų šeimynos nariui; $60 į mė-Į 

ncsį nevędusiems ex-karei- • 
yiams; mes reikalaujame pa- 

< našios • pašaipps exi-kareivių 
našlėms ir našlaičiams; turi 
būti taipgi tuoj išmokėta pini­
gais ex-*karęivių bonai,p ir tt. 

<... Demonstrantams j prąkalbas 
r sakė ex-kareiviai Harry 'Ray- 
| mond, S. Stembef ’ir kL ‘

; Entuziazmas de! Daily 
Workerio Bazar o

išsi­

kėtėNEW YORK.—Pereitą 
? virtadienį Workers, Centre at­

stovai desėtkų darbininkiškų 
organizacijų atlaikė konferen­
ciją prisirengimui prie didžio­
je Daily Worker-Freiheit ba- 
zaro, kuris* prasidės spalių 8 

: d i ir tęsis iki 11-tos. Pasiro­
dė, kad įvairios organizacijos 
'paėmė jau 50 būdukių baza- 
re. Tūlos draugijos bed kuo­
pos pasinaudojo, kad bankrū- 
tuoja kai kurios drabužių

i Žiniai Long Islando 
Darbininką

ne-

IŠRANDAVOJIMAI |
PASIRANDAVOJA didelis, 

apšildomas kambarys del v 
toli Jamaica linijos eleveitei
lipti reikia ant Crescent St. stoties. 
V. C., 292 Lincoln Ave,, Brooklyn, 
N.Y., Tel. Applegate 7-1913.

REIKALAVIMAI
REIKALING9 darbininkė j restora­

ną dirbti. Suolatinis darbas, gera 
mokestis, nuo $15.00 iki $20.00 j sa­
vaitę. Kreipkitės po No. 148 Grat-

I tan St., Co r, Varick Ave., Brook< 
lyn, N. Y. Tel. Stagg 2-7311.

(235-237)

PA JUŠKOJ IMA I
_ ___ »AU pusininko prie groser- 

_ w__._______ ___ __ _  jes ir delikatessen krautuves. Ga- 
rodo, kad įrizis visoj Ameri-1 p. .bQti ,r nepatyrus, tik turi būti J__________________ 1- y- 4 -1 i blaivus, su vL4ai mažai pimsrų prisi-kos industrijoj paliečia ir rub-l dėti, arba gali pirkti: Priežastį su- 

I žinosit ant vietos. Kreipkitės po 
Į No. 60-48—C3th Lane, vienas blo- 
’ kas nuo Fresh Pond Rd., Ridgewood, 
i Brooklyn, N. Y.

(234-236)

siųvius^
Lok ai o Korespondentas

J. Stakvilėvičius.

L D. S. Jaunuoliams
PARDAVIMAI

Malonūs Rūkyti!
Gerbiami Gerų Cigarų 
Mylėtojai!

Kaip Brooklyne, taip ir 
kituose miestuose, biznio 
užvedimuose, kur rūkymui 
medegos yra užlaikomos, vi­
sur reikalaukite

Naujokų Cigarų

Telefonas: Stagg. 2-9105

DR. A. PETRIKĄ
PETRICK

221 S. 4 th St.vBrooklyn, N.Y.
X-SPINDULIU DIAGNOZA 

GAZO ANESTETIKA 
VALANDOS;

Nuo 9 vai. lyte iki 8 vai. vakare.
Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus. '

Fotografas
Savo naujoja 

modemiškai ji 
taisytoje studi** 
joje fotografių^ 
ja įr daro pa? 
veikslus pavie? 
nių ypatų l| 
grupių.^ J;

Atnaujina 
nūs ir krajavon 
išdirba sulyg

Amerikoniško stiliaus. a
Geras Darbas ir Žemos Kainos*

Įsitėmykite Studijos antrašą *
JONAS STOKES ’ Jį

512 Marion St., Brooklyn, N. K 
Kampas Broadway 
TeL Dickens 2-1182

SKAITYKIT, PLATINKI
“LAISVĘ.”

Petras Naujokas 
Savininkas

JONO ARBA 
PETRO

Kainos po 
10c ir 15c

Tai
lietuvių 

ISDIRBYSTftS
CIGARAI

Telephone, Greenpoint 9-2320

J. Garšva
Graborius

UNDERTAKER
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUI

likal&MOaooja ir laidoja nuralrualua 
ant visokių kapinių; parsamdo au- 
tomobniup ir karietas veselijoma, 
krikitynoms ir paid važinėjimams.

231 Bedford Avenue
BROOKLYN, N. Y.

Telephone, Stagg 2-4409

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS 
(UNDERTAKER)

(Arti Marcy Avenue) 
BROOKLYN, N. T.

Sovietų judis .“Dvi Dienos” 
bus rodomas Westbury, Long 
Island, sekmadienį, spalio 11 
dieną, 5 vai. vakare, Westbu­
ry Playhouse.

Judis “Dvi Dienos’’* vaiz- 
____ _  - duoja įvykį bolševikiškos re- 

krautuves ii* pripirko gerų siu-1 volių ei jos. Jis aiškiai parodo, 
tų ir overkočių, kuriuos baza-'^aip senyvas žmogus, visą sa­
rę galima bus gaut po $12.50 j vo gyvenimą tarnavęs pas tur- 
iki $15. Auksoriai darbinin-/^ ir buvSs įtikimas savo po- 

; kai įgijo 1_____ ____ ____ . 7. .. .
ir šiaip visokių naudingų bei Į kiškai revoliucijai.
gražių daiktų. L____ _ ___ , -

Šiandien, 5 d. spalių, L.D.S. PARSIDUODA restoranas arba rei- 
Jaunuollų kuopos įvyks svar- kalingas partneris. Turiu du bizniu, 

’ •’ i -A • - o I tat sunku prižiūrėti. Biznis jdirb-bus susinnkimas “Laisves į to8| gera p;oga> kreipkitės po No.
Svetainėj, 7 :30 vai. vakare. To- 63 York su Comer Adams st., 
del, draugai ir draugės, būti- Į Brooklyn, N, Y. (234-235)
nai dalyvaukite šiame susirin-j 
kime, kadangi turime svarbią 
dalykų aosvarstyti, ypatingai 
apie rengiamą mūsų vakarėlį.

Taingi pašaliniai jaunuoliai 
ir jaunuolės kviečiami sykiu 
ateiti,ir įstoti i mūsą pašaipi-1 
nę oreranizacija. Tėvai, kurie ;

bazarui laikrodėliu!110 vergas, priešinosi darbiniu- priguli prie L.D.S., leiskite sa-i 
..L 1 J-----—-/* •

_ _ ’ Bazfcre kairiė-, mižudė baltagvardiečiai jo sū-
| ji spaustuvninkai įtaiso spaus-inV (raudonarimętį) ir žyėriš-
Į tuvėlę, kur galinta bus gaut 

ten ant vietos pasidaryt viziti­
nes korteles ir kitus pageidau­
jamus spausdihėlius. Laike 
bazaro bus leidžiamai ir tam 
tikras žurnaliukas.

Lietuvių darbininkų1 organi­
zacijos turi apsižiūrėt, kad ne­
būtų joms gėdos prieš kitų tau­
tų darbininkus. Jos turi su­
krusti ir prisidėt prie bazaro 
su finansinėmis aukomis, su 
naudingais daiktais bei apmo­
kamais pasveikinimais.

Bazaras yra sudrūtinimui 
didžiausių Komunistų Partijos 
dienraščių, Daily Workerio ir 
Freiheito. O komunistinė spau­
da yra svarbiausias įrankis 
kovoj už bedarbių ir dirban­
čiųjų reikalus, prieš uždarbių 
kapojimas, už šelpimą bedar­
bių iš valdžios ir kapitalistų 
iždo h- t. t.

vo vaikus prisirašyti prie Jau-, 
nuiu L.D.S. kuopos.

_ Norintieji jaunuoliai ir jau-j
baltagvardiečiai j riuojės prigulėti prie Darbinin- 

|ku‘ Susivienijimo, galite gauti 
aplikacijas ir kitus patarimus 
•'Laisvės” ofisė.

• »r* A. Kairiūtė.

kai elgėsi 
oficierjai su juo patim, tad už­
sidegė kerštu jo dvasia ir pa­
skatino jį tinkamai ątsįmokėt 
darbininkų nevidonams.

Ypatingai dirbanti pas po­
nus darbininkai, ir darbininkės 
iš Great Necko, Port Wash­
in gtoho ir kitų Long Islando 
vietų būtinai privalėtų pama­
tyt šį jądį.(

Pamatymas to judžio sykių 
reikš ir parėmimą Daily Wor­
kerio, nes D. Workerio KJSu- 
bas iš Hicksville, L. L, rengia 
JL j .

Iš Great Necko ir Port Wa- 
shingtono reikia važiuot 25 
Road ir, privažiavus "Westbu­
ry, pasukt po dešinei J Post 
Avė,, ir už kelių blokų rasite 
Westbury Playhouse.

SPORTAS

KlIlUI ĮŪUUl MM

GEORGE
Pianistas

J. K.

SUDEGĖ ŠEŠI NAMAI

Baliusr su Pamarginimu 
ŠeŠladienĮ Spalio (October) 24, 

Liet. Piliečių Kliubo Svetainėje, 
80 Union Ave^ Brooklyn.
Pradžia 7-tą Vai. Vak. 

Rengia J. Baltrukevičiaus 
Orkestrą 

įžanga 50c

BROOKLYN, N. Y. — Gais­
ras, prasidėjęs iš senų gra- 
mėzdų krautuvės po num. 201 
Moore SL, sudegino šešis me­
dinius namus, palikdamas 40 
darbininkų Šeimyhų be pašto-1 
ges per haktf iš penktadienio 
į šeštadienį J

SARKIS NENORI MUŠTIS 
SU PRIMO CARNERA

J. Šarkis nėlabai noromis 
rengiasi prie kumštynių su 
milžinu italu Primo Camera, 
^ako, jĄm sužeistas ir patinęs 
Sąnarys . vįeno rankos mažojo 
pirštuko.Bet’ keli daktarai 
atranda, kad užtektų Šarkiui 
pasilsėti keletą dienų, ir ne­
būtų jam kliūtis del tos “žaiz­
dos.” Šarkis rūgoja, kad'At­
letinė Komisija būtinai spiria­
si, kad jis kumščiuotųsi sų Pri­
mo Camera; matyt, Šarkis no­
rėtų mažesnio oponento; bet, 
girdi, ką darysi; jeigu komisi­
jos neklausyčiau, tai mane su­
spenduotų.

Kumštynės Šarkio su Came­
ra įvyks spalių 12 d., ^Ebbets 
Fiėlde, Btooklyne. Nėra “pu­
blikoj” jokįą entuziazmo ma­

il tyti riaš ^uinštyn‘es» Šarkis

Mokytojauja
Autorizuotas
New York Universiteto moky­
ti piano. Lekcijas duoda stu­
dijoje arba mokinių namuose.

STUDIJŲ ANTRAŠAI:
929 BROADWAY 

BROOKLYN. N. Y.
Tel: Pulaski 5-1538

981 BROADAWAY 
BROOKLYN, N. Y.

Tel.: Jefferson 3-6993

1763 CROPSEY AVENUE 
TeL: Rensonhurst 6-6631 

BROOKLYN. N. Y.

Del sutarties ar pasimaty­
mo su mokytoju NOBILETTI 
rašykite arba telefonuokite į 
artimiausią studiją, kurių ant­
rašai augščiau paduoti.

NOBILETTI, 
ir Mokytojas
nuo 1921 metų.

ir paliudytas

VWVWIBIMVW miMMIIAiMlini

Mūsų išdirbystė savo ci­
garų gerumu įsigijo popu- 
liarišką vardą visoje plačio­
je Amerikoje. Mes prista­
tome savo garsiuosius ciga­
rus ne tik į artimesnius mie­
stus, bet ir į tolimesnius. 
Prisiunčiamee p aš ta pigiai ir 
greitai.
P. J. Naujokų Cigarų 

Dirbtuve
361 Broadway,

Brooklyn, N. Y.

HATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS) 
GRABORIUS 
(UNDERTAKER)

be
(NOTARY PUBLIC)

Patarnauju visiems 
skirtumo. Toldmas del ma­
nęs skirtumo nedaro. Ma­
no ofisas atdaras dieną ir 
naktį. Darbą atlieku gerai. 
Reikale kreipkitės pas ma­
ne, o patarnausiu kuoge- 
riausiai.

734 Grand Street
Brooklyn, N. Y.

PHONE. STAGG 2-6643

Telephone, Stagg 7057

Stephen Bredes, Jr.
LIETUVIS ADVOKATAS
197 HAVEMEYER STREET 
Williamsburgh Bridge Plaza 

Brooklyn, N. I.

Rezidencijos Adresas: 
65-02 GRAND AVENUE 

Maspeth, L. L 
Juniper 5-6776

p MOT. LAUKUS, Fotografas 
> 214 Bedford Aveif Brooklyn i

' ■;;į,- Tėl. Greehpoint 9-7831 ■■
\ Geriausia Studi/a Braoklyne. 'Ateikit Persitikrinti

i 7 TKL. STAGG M7M

J. LeVANDA
'(LevandaiukaB)

GRABORIUS
^(Undertaker)

117 Union Avenue
K [(Arti Grand St) 

BROOKLYN, N. Y.

PC-------lOlBOlTSTTTriOISJOCSSC

II VIDURIAI UŽKIETĖJĘ 
q Kendrick’s Herb Laxative Yra Padaryta iš

■ | .Grynų žolių ir Neturi Savyje Jokių Chemikalų

Yaistais neužtraukia papročio Ir atliuosuoja vidurius Ir pa< 
(J gelbsti sugrąžint natural] vidurių malimą Nereikia virint, o tik 

sumaišyt su vandeniu ir užgert einant gult. Visiškai nelrenks- 
mingas, ir galima duot vaikams, kūdikiamnr lygiai kaip ir suaugu- 

stems. Kairia............................................60c., per paštą 65c.

Kundroto aptieks yra didžiausia ir seninusia vaistini. 
Mes specialistai sutaisyti daktarų receptus, ir užtikri- 
nam, kad sudėtinės Šių receptų dalys, gydytojų užsa­

kymu, yra naujos, tyros ir geriausios.

Mes*taip pat turime žolių ir gerą sandeli gyduolių; Kiekvieną 
kartą reikalaujant, kreipkitės:

KUNDROTO APTIEKA

229 Bedford Avenae
Kamp. N. 4-toa gatves

P. J. KUNDROTĄ, Savininkas
Brooklyn, N. Y.

TeL, Greenpoint 9-2017-2360-8514

Hkirpkit *i skelbimu ir pririąsltit karto su uiaakymu.




